
                                                                                       Приложение 2
                                                                                          к решению районного Совета народных депутатов
                                                                                              "О районном бюджете на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов"

главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3
Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по Тамбовской области

048 112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
стационарными объектами

048 112 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
передвижными объектами

048 112 01030 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048 112 01040 01 0000 120
Плата за размещение отходов производства и потребления

048 112 01050 01 0000 120
Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду

048 116 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о недрах

048 116 25020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях

048 116 25030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в
Российской Федерации об охране и использовании животного мира

048 116 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об
экологической экспертизе

048 116 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области
охраны окружающей среды

048 116 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства 

048 116 25070 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  лесного законодательства
                         Федеральное  казначейство 

100 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

100 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

Управление государственного автодорожного надзора по 
Тамбовской области Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта

106 116 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) на нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

106 1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
 Управление Федеральной налоговой службы по  Тамбовской 
области

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 
227,227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1

182 101 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты  и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации1 

182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 1

182  101 02040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по
найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей
227 1 Налогового Кодекса Российской Федерации 1

182 105 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности1

182 105 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности(за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)1

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог1



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

182 105 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды, истекшие до
1 января 2011 года)1

182 105 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов1

182 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда
Российской Федерации)

182  109 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2016 года),
мобилизуемый на межселенных территориях1

182  109 06010 02 0000 110
Налог с продаж 1

182  109 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических
лиц 1

182 109 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2015 года в
местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных
районов 

182 109 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных
районов 1

182 109 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях
муниципальных районов1

182 116 03010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах
и сборах, предусмотренные статьями 116, 1191, 1192, пунктами 1 и 2
статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134,
135, 1351, 1352 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях

182 116 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в
области государственного регулирования производства и оборота табачной
продукции

182 1 16 08020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в
области государственного регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

182 116 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 116 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
 Управление Министерства  внутренних дел Российской 
Федерации по Тамбовской области



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

188 1 16 08010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в
области государственного регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей   продукции

188 116 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в
области государственного регулирования производства и оборота табачной
продукции

188 116 21050 05 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц,
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

188 116 25074 05 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на
лесных участках, находящихся в собственности муниципальных районов

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области
дорожного движения

188 116 30014 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения муниципальных районов

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации об административных правонарушениях,
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях

188 1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства

321 116 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации об административных правонарушениях,
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях

806 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств
бюджетов муниципальных районов

806 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

806 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

806 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

806 2 01 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты
муниципальных районов

806 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности 

Финансовое управление администрации Кирсановского района 
Тамбовской области



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

806 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

806 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

806 2 02 20041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство,
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением
автомобильных дорог федерального значения)

806 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных
целевых программ

806 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

806 2 02 20079 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или)
жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

806 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на
решение вопросов местного значения межмуниципального характера

806 202 20299 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

806 2 02 20302 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств бюджетов

806 2 02 20303 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за
счет средств бюджетов

806 2 02 25027 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий
государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на
2011 - 2020 годы

806 2 02 25028 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку региональных
проектов в сфере информационных технологий

806 202 25064 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая
крестьянские (фермерские) хозяйства

806 202 25086 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения,
включенной в Государственную программу по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом

806 202 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

806 202 29998 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение
отдельных полномочий



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

806 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

806 2 02 30013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий 

806 2 02 30021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство

806 2 02 30022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

806 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

806 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю

806 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, посещающими образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования

806 202 35038 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части
процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие
растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства

806 202 35047 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части
процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства

806 202 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений

806 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 

806 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

806 202 35128 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
отдельных полномочий в области водных отношений

806 2 02 35129 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
отдельных полномочий в области лесных отношений 

806 202 35134 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О
ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов"



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

806 202 35135 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан,
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации"

806 202 35240 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату
государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной
компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных
осложнений

806 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

806 202 35260 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью

806 202 35290 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию
полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных
выплат безработным гражданам

806 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную
регистрацию актов гражданского состояния

806 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

806 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

806 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований

806 2 02 45153 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на выплату региональной доплаты к пенсии

806 2 02 45146 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов, на подключение общедоступных библиотек Российской
Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с
учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

806 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов, на государственную поддержку муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений

806 202 45148 05  0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов, на государственную поддержку лучших работников
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях
сельских поселений

806 202 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти другого уровня



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

806 202 45224 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на финансовое обеспечение мероприятий по временному
социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших
территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения 

806 202 45225 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины,
имеющим статус беженца или получившим временное убежище на
территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях
граждан Российской Федерации

806 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов

806 2 02 90014 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
от федерального бюджета

806 2 02 90024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
от бюджетов субъектов Российской Федерации

806 2 02 90044 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
от бюджетов городских округов

806 2 02 90065 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
от бюджетов сельских  поселений

806 2 02 90071 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации

806 2 02 90072 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
от бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации

806 2 02 90073 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
от бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

806 2 02 90074 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
от бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского
страхования

806 2 03 05030 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных домов 

806 2 03 05040 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда

806 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения муниципальных районов  

806 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

806 2 08 05000 05 0000 180 Перечисление из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

806 2 18 25064 05 0000 151
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий
на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства,
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов поселений

806 2 18 60010 05 0000 151
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

806 218 60020 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных
фондов

806 218 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

806 218 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

806 218 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными
организациями остатков субсидий прошлых лет

806 2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов
Администрация Кирсановского района Тамбовской области

901 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

901 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных)
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по
акциям, принадлежащим муниципальным районам

901 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов
муниципальных районов

901 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности
муниципальных районов

901 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри
страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

901 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

901 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности муниципальных районов (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

901 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования
местного значения, находящихся в собственности муниципальных районов

901 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

901 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
муниципальных районов (за исключением земельных участков)  

901 111 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами
местного самоуправления сельских поселений, государственными или
муниципальными предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений

901 111 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами
местного самоуправления муниципальных районов, государственными или
муниципальными предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков,
находящихся в собственности муниципальных районов

901 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных муниципальными районами

901 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в залог, в доверительное управление

901 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных
дорог, находящихся в собственности муниципальных районов

901 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

901 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

901 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности
муниципальных районов



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

901 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

901 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

901 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

901 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

901 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного
имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части
реализации основных средств по указанному имуществу)

901 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного
имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

901 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в
собственности муниципальных районов

901 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений

901 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
муниципальных районов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

901 114 06325 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков
и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных
районов

901 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)
муниципальных районов за выполнение определенных функций

901 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

901 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов
муниципальных районов

901 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств
бюджетов муниципальных районов

901 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов муниципальных районов)

901 1 16 37040 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным
дорогам местного значения транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

901 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров
(соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств
бюджетов муниципальных районов

901 1 16 46000 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением
исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или
иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных
дорожных фондов муниципальных районов, либо в связи с уклонением от
заключения таких контрактов или иных договоров

901 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

901 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов

901 117 02020 05 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на межселенных
территориях (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)  

901 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

901 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

Муниципальное казенное учреждение "Административно-
хозяйственный центр" администрации  Кирсановского района 
Тамбовской области

806 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

806 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов



главных 
админис
траторо

доходов районного 
бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета

806 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи эксплуатацией имущества муниципальных районов

1Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей статьи
осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах
определенной законодательством Российской Федерации компетенции.



(в процентах)

1 2 3 4
Доходы от погашения задолженности и 
перерасчетов по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60
1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений,

взимаемый с юридических лиц
100

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на
территориях муниципальных районов

100

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий,
учреждений, организаций на содержание
милиции, на благоустройство территорий, на
нужды образования и другие цели,
мобилизуемые на территориях муниципальных
районов

100

1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся
до 1 января 2005 года в местные бюджеты,
мобилизуемый на территориях муниципальных
районов

100

 03    

109 03021 05 0000 110 
Платежи за добычу общераспространенных
полезных ископаемых, мобилизуемые на
территориях муниципальных районов

100

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые
на территориях муниципальных районов

100

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

Нормативы распределения доходов между районным бюджетом и
бюджетами сельских поселений Кирсановского района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование  доходов, подлежащих 
распределению между бюджетами 

бюджетной системы Кирсановского района 
Тамбовской области

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Нормативы 
отчислений 
в бюджеты 
сельских 

поселений

Нормативы 
отчислений 

в 
районный 
бюджет

Приложение 1
к решению районного Совета народных депутатов
“О районном бюджете  на 2017 год 
 и на плановый период 2018 и 2019 годов” 



1 2 3 4

Наименование  доходов, подлежащих 
распределению между бюджетами 

бюджетной системы Кирсановского района 
Тамбовской области

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Нормативы 
отчислений 
в бюджеты 
сельских 

поселений

Нормативы 
отчислений 

в 
районный 
бюджет

111 05026 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки, которые
расположены в границах сельских
поселений, находятся в федеральной
собственности и осуществление
полномочий по управлению и
распоряжению которыми передано органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации, а также средства
от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

50 50

111 05326 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, государственными
или муниципальными предприятиями либо
государственными или муниципальными
учреждениями в отношении земельных
участков, которые расположены в границах
сельских поселений, которые находятся в
федеральной собственности и
осуществление полномочий по управлению
и распоряжению которыми передано
органам государственной власти субъектов
Российской Федерации

50 50



1 2 3 4

Наименование  доходов, подлежащих 
распределению между бюджетами 

бюджетной системы Кирсановского района 
Тамбовской области

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Нормативы 
отчислений 
в бюджеты 
сельских 

поселений

Нормативы 
отчислений 

в 
районный 
бюджет

114 06326 10 0000 430

Плата за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной
собственности, в результате
перераспределения таких земельных
участков и земельных участков, которые
расположены в границах сельских
поселений, которые находятся в
федеральной собственности и
осуществление полномочий Российской
Федерации по управлению и распоряжению
которыми передано органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации

50 50

Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
муниципальных районов

100

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
сельских поселений

100

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества муниципальных районов

100

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

100

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов

100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

100

Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов



1 2 3 4

Наименование  доходов, подлежащих 
распределению между бюджетами 

бюджетной системы Кирсановского района 
Тамбовской области

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Нормативы 
отчислений 
в бюджеты 
сельских 

поселений

Нормативы 
отчислений 

в 
районный 
бюджет

114 03050 05 0000 440

Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы муниципальных
районов (в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу)

100

114 03050 05 0000 410

Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы муниципальных
районов (в части реализации основных
средств по указанному имуществу)

100

114 03050 10 0000 440

Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы сельских поселений
(в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу)

100

114 03050 10 0000 410

Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы сельских поселений
(в части реализации основных средств по
указанному имуществу)

100

114 06033 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
которые расположены в границах сельских
поселений, находятся в федеральной
собственности и осуществление
полномочий по управлению и
распоряжению которыми передано органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации

50 50



1 2 3 4

Наименование  доходов, подлежащих 
распределению между бюджетами 

бюджетной системы Кирсановского района 
Тамбовской области

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Нормативы 
отчислений 
в бюджеты 
сельских 

поселений

Нормативы 
отчислений 

в 
районный 
бюджет

114 07030 13 0000 410

Доходы от продажи недвижимого
имущества одновременно занятыми такими
объектами недвижимого имущества
земельными участками, которые
расположены в границах сельских
поселений, находятся в федеральной
собственности и осуществление
полномочий по  управлению и
распоряжению которыми передано органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации

50 50

Доходы от административных платежей и
сборов

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления
(организациями) муниципальных районов за
выполнение определенных функций

100

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного
самоуправления (организациями) сельских
поселений за выполнение определенных
функций

100

115 03050 05 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами
местного самоуправления муниципальных
районов 

100

Доходы от штрафов, санкций, возмещений
ущерба

1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при
возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов муниципальных районов

100

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при
возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов сельских поселений

100



1 2 3 4

Наименование  доходов, подлежащих 
распределению между бюджетами 

бюджетной системы Кирсановского района 
Тамбовской области

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Нормативы 
отчислений 
в бюджеты 
сельских 

поселений

Нормативы 
отчислений 

в 
районный 
бюджет

116 37040 05 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда,
причиняемого автомобильным дорогам
местного значения транспортными
средствами, осуществляющим перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

100

116 37040 10 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда,
причиняемого автомобильным дорогам
местного значения транспортными
средствами, осуществляющим перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

100

116 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов

100

116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

100

В части прочих неналоговых доходов

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджет муниципальных районов

100

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

100

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного
производства, связанных с изъятием
сельскохозяйственных угодий, расположенных
на территориях сельских поселений (по
обязательствам, возникшим до 1 января 2008
года)

100

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

100



1 2 3 4

Наименование  доходов, подлежащих 
распределению между бюджетами 

бюджетной системы Кирсановского района 
Тамбовской области

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Нормативы 
отчислений 
в бюджеты 
сельских 

поселений

Нормативы 
отчислений 

в 
районный 
бюджет

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
сельских поселений

100



                                                                                       Приложение 3
                                                                                          к решению районного Совета народных депутатов
                                                                                              "О районном бюджете на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Наименование главных администраторов источников
финансирования дефицита  районного бюджета

главных 
админист
раторов

источников 
финансирования дефицита 

районного бюджета
1 2 3

Финансовое управление администрации Кирсановского
района Тамбовской области

806 01 01 00 00 05 0000 710

Размещение муниципальных ценных бумаг муниципальных 
районов, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации

806 01 01 00 00 05 0000 810

Погашение муниципальных ценных бумаг муниципальных 
районов, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации

806 01 02 00 00 05 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

806 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

806 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

806 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

806 01 05 01 01 05 0000 510
Увеличение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов муниципальных районов

806 01 05 01 02 05 0000 520

Увеличение остатков средств финансовых резервов 
бюджетов муниципальных районов, размещенных в ценные 
бумаги

806 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

806 01 05 02 02 05 0000 520

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
муниципальных районов, временно размещенных в ценные 
бумаги

806 01 05 01 01 05 0000 610
Уменьшение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов муниципальных районов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов



Наименование главных администраторов источников
финансирования дефицита  районного бюджета

главных 
админист
раторов

источников 
финансирования дефицита 

районного бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

806 01 05 01 02 05 0000 620

Уменьшение остатков средств финансовых резервов
бюджетов муниципальных районов, размещенных в ценные
бумаги

806 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

806 01 05 02 02 05 0000 620

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
муниципальных районов, временно размещенных в ценные 
бумаги

806 01 06 01 00 05 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности муниципальных районов

806 01 06 04 01 05 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

806 01 06 05 01 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

806 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

806 01 06 05 01 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

806 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

806 01 06 06 01 05 0000 550
Увеличение иных финансовых активов в собственности 
муниципальных районов

806 01 06 06 01 05 0000 650
Уменьшение иных финансовых активов в собственности 
муниципальных районов

806 01 06 06 00 05 0000 710

Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов муниципальных 
районов

806 01 06 06 00 05 0000 810

Погашение обязательств за счет прочих источников 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
муниципальных районов



Наименование главных администраторов источников
финансирования дефицита  районного бюджета

главных 
админист
раторов

источников 
финансирования дефицита 

районного бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

806 01 06 10 02 05 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности сельских 
поселений за счет средств организаций, учредителями 
которых являются сельские поселения и лицевые счета 
которым открыты в территориальных органах Федерального 
казначейства или в финансовых органах муниципальных 
образований в соответствии с законодательством Российской 
Федерации



Приложение 4
к решению районного Совета народных депутатов
"О районном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов"

тыс. рублей

1 2 3
ВСЕГО ДОХОДОВ 252 027,0

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 76 593,1

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 55 901,3

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 4 428,8

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3 792,5

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 30,0

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 3 100,0

1 12 00000 00 0000 000
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 688,5

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 640,0

1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 7 572,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 440,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 175 433,9

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 175 433,9

2 02 10000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 35 682,3

2 02 15001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 35 391,3

2 02 15002 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 291,0

Поступления доходов в районный бюджет в 2017 году

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации                    Наименование доходов Сумма 



1 2 3

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации                    Наименование доходов Сумма 

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 5 829,0

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 117 774,8

2 02 35930 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 785,4

2 02 35118 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 656,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 116 333,4

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 16 147,8

2 02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 15 369,5

2 02 49999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 778,3



тыс. рублей

1 2 3 4

ВСЕГО ДОХОДОВ 236 925,7 240 025,2
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 72 150,1 74 593,6
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 58 025,5 60 259,6

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 4 359,2 4 907,2

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4 012,0 4 186,5
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 33,0 35,0

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 2 850,0 2 955,0

1 12 00000 00 0000 000
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 695,4 702,3

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат государства 655,0 670,0

1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 075,0 428,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 445,0 450,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 164 775,6 165 431,6

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 164 775,6 165 431,6

2 02 10000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 24 865,5 24 681,1

2 02 15001 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 24 865,5 24 681,1

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 5 754,2 6 024,4           

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 119 008,1 119 578,3

2 02 35930 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 785,4 785,4

Приложение 5
к решению районного Совета народных депутатов
"О районном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Поступления доходов в районный бюджет на плановый период 2018 и 2019 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации                     Наименование доходов

Сумма на
2018 год

Сумма на 2019
год



1 2 3 4

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации                     Наименование доходов

Сумма на
2018 год

Сумма на 2019
год

2 02 35118 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 656,0 656,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 117 566,7 118 136,9

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 15 147,8 15 147,8

2 02 40014 05 0000 151

   
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 14 369,5 14 369,5

2 02 49999 05 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 778,3 778,3



                                              Приложение 6

                                   

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7
252 328,3

Финансовое управление администрации 
Кирсановского района Тамбовской области

806 209 079,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 01 5 796,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

806 01 04 3,6

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-2020 
годы"

806 01 04 1000000000 3,6

Подпрограмма "Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и детей 
с особыми нуждами"

806 01 04 1040000000 3,6

Основное мероприятие "Воспитание и 
социализация детей"

806 01 04 1040100000 3,6

Расходы на осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

806 01 04 10401N7250 3,6

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 01 04 10401N7250 240 1,0

Иные межбюджетные трансферты 806 01 04 10401N7250 540 2,6
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

806 01 06 4 642,4

 Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Эффективное 
управление финансами Кирсановского района" 
на 2014-2020 годы

806 01 06 0800000000 4 642,4

 Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы  муниципальной программы 
Кирсановского района Тамбовской области"

806 01 06 0850000000 4 642,4

Расходы на обеспечение деятельности 
финансового органа администрации района, 
осуществляющего составление и организацию 
исполнения районного бюджета

806 01 06 0850188000 4 642,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

806 01 06 0850188000 120 4 641,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 01 06 0850188000 850 1,3
 Резервные фонды 806 01 11 500,0

Непрограммые расходы 806 01 11 9900000000 500,0

Иные непрораммные расходы 806 01 11 9940000000 500,0

Резервный фонд администрации Кирсановского 
района

806 01 11 9940087100 500,0

Резервные средства 806 01 11 9940087100 870 500,0

Итого расходов

Наименование Вед Рз ПР

                                              к решению районного Совета народных депутатов
                                              "О районном бюджете на 2017 год 
                                               и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 год

Цст ВР Сумма 



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

 Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 650,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Эффективное 
управление финансами Кирсановского района" 
на 2014-2020 годы

806 01 13 0800000000 550,0

Подпрограмма "Осуществление бюджетного 
процесса на территории Кирсановского района"

806 01 13 0810000000 350,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
нормативного правового регулирования в сфере 
организации бюджетного процесса в 
Кирсановском районе»

806 01 13 0810100000 350,0

 Обеспечение методологической поддержки, 
укрепление материально- технической базы, 
поощрение участников бюджетного процесса при 
подготовке проекта решения района о районном 
бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период

806 01 13 0810188000 350,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 01 13 0810188000 240 350,0

Подпрограмма "Создание и развитие 
интегрированной информационной системы 
управления общественными финансами 
Кирсановского района Тамбовской области"

806 01 13 0840000000 200,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
автоматизации, интеграции процессов 
составления и исполнения бюджетов, ведения 
бухгалтерского и управленческого учета, 
подготовка финансовой и иной 
регламентируемой отчетности муниципального 
образования"

806 01 13 0840100000 200,0

 Развитие и модернизация технической 
инфраструктуры центра обработки данных, 
инфраструктуры локальной вычислительной сети 
и рабочих мест, обеспечение безопасности и 
отказоустойчивости информационной системы

806 01 13 0840188000 200,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 01 13 0840188000 240 200,0

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов 
Кирсановского района на 2015-2017 годы"

806 01 13 1900000000 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
повышения эффективности бюджетных 
расходов"

806 01 13 1900100000 100,0

 Расходы на мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных расходов 
Кирсановского района

806 01 13 1900188000 100,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 01 13 1900188000 240 100,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 806 02 664,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 806 02 03 664,0
Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

806 02 03 0200000000 664,0

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной 
      

806 02 03 0240000000 664,0



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

 Расходы на осуществление сельскими 
поселениями Кирсановского района полномочий 
Российской Федерации по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют 
комиссариаты

806 02 03 0240051180 656,0

 Субвенции 806 02 03 0240051180 530 656,0
 Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам сельских поселений на 
осуществление ими полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

806 02 03 02400N1180 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 02 03 02400N1180 240 8,0

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07 150 155,1
Дошкольное образование 806 07 01 21 499,8
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Социальная поддержка граждан" на 2014-
2020 годы

806 07 01 0400000000 527,0

Подпрограмма "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей"

806 07 01 0420000000 527,0

Основное мероприятий "Обеспечение защиты 
прав и законных интересов несовершеннолетних 
граждан"

806 07 01 0420100000 527,0

Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
скидки по оплате за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

806 07 01 04201N3150 527,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 04201N3150 610 527,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-2020 
годы"

806 07 01 1000000000 20 587,8

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

806 07 01 1010000000 20 217,8

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дошкольного образования"

806 07 01 1010100000 166,3

 Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования

806 07 01 10101N6250 166,1

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 10101N6250 610 166,1

 Софинансирование расходов на развитие 
муниципальных систем дошкольного 
образования

806 07 01 10101S6250 0,2

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 10101S6250 610 0,2
Основное мероприятие "Развитие 
образовательных программ дошкольного 
образования"

806 07 01 1010200000 20 051,5

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных учреждений , 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, расходы МБДОУ 
Колокольчик

806 07 01 1010288010 9 422,2

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288010 610 9 422,2



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Закупка лицензионного программного 
обеспечение САSА, расходы МБДОУ 
Колокольчик

806 07 01 1010288011 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288011 610 15,0
 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных учреждений, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

806 07 01 1010288020 2 257,5

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288020 610 2 257,5
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных учреждений , 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, расходы на 
проведение конкурсов в МБДОУ Колокольчик

806 07 01 1010288030 135,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288030 610 135,0
 Расходы на питание в дошкольных 
образовательных учреждениях, МБДОУ 
Колокольчик

806 07 01 1010288110 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288110 610 1 200,0
Расходы на питание в дошкольных 
образовательных учреждениях , МБОУ 
Уваровщинская сош

806 07 01 1010288120 1 073,6

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288120 610 1 073,6
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных учреждений , 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, расходы на 
оснащение дошкольных групп МБОУ 
"Уваровщинская СОШ" оборудованием, 
развивающимися играми

806 07 01 1010288130 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288130 610 30,0
 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

806 07 01 10102N6280 5 918,2

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 10102N6280 610 5 918,2
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

806 07 01 1030000000 370,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

806 07 01 1030100000 370,0

Расходы на обеспечение комплексной 
безопасности образовательных  учреждений

806 07 01 1030188010 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1030188010 610 50,0
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам, 
проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

806 07 01 10301N3660 320,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 10301N3660 610 320,0
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Доступная среда" на 2015 - 2020 годы

806 07 01 1600000000 385,0



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Основное мероприятие "Обеспечение 
беспрепятственного доступа к объектам 
социальной, транспортной инфраструктуры 
лицам с ограниченными возможностями"

806 07 01 1600100000 385,0

 Обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН в Кирсановском районе

806 07 01 1600188000 385,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1600188000 610 385,0
Общее образование 806 07 02 123 725,5
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Социальная поддержка граждан" на 2014-
2020 годы

806 07 02 0400000000 3 267,8

Подпрограмма "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей"

806 07 02 0420000000 3 267,8

Основное мероприятий "Обеспечение защиты 
прав и законных интересов несовершеннолетних 
граждан"

806 07 02 0420100000 3 267,8

 Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
бесплатного питания обучающимся в рамках 
подпрограммы "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей" муниципальной 
программы Кирсановского района "Социальная 
поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы

806 07 02 04201N3170 2 019,8

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 04201N3170 610 2 019,8

 Организация отдыха детей в каникулярное 
время, Уваровщинская сош

806 07 02 04201N8180 748,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 04201N8180 610 748,0
 Расходы на  организацию отдыха и 
оздоровления детей, «МБОУ Уваровщинская 
сош»

806 07 02 04201S8180 500,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 04201S8180 610 500,0
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Развитие здравоохранения 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

806 07 02 0700000000 1,0

 Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни"

806 07 02 0710000000 1,0

Основное мероприятие «Развитие системы 
медицинской профилактики неинфекционных 
заболеваний и формирование здорового образа 
жизни у населения Кирсановского района»

806 07 02 0710100000 1,0

 Обеспечение дополнительным питанием 
тубинфицированных, экспресс тестами для 
выявления наркотических веществ и 
формирование здорового образа жизни

806 07 02 0710188000 1,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 0710188000 610 1,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-2020 
годы"

806 07 02 1000000000 119 489,9

Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

806 07 02 1020000000 114 025,9

Основное мероприятие "Развитие 
образовательных программ  общего 
образования"

806 07 02 1020100000 109 188,4



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных организаций, 
предоставляющих общедоступное и бесплатное 
начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

806 07 02 1020188010 16 737,8

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020188010 610 16 737,8
Закупка лицензионного программного 
обеспечение САSА, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

806 07 02 1020188011 150,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020188011 610 150,0
Расходы на медосмотр сотрудников 806 07 02 1020188012 781,8
 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020188012 610 781,8
 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных организаций, 
предоставляющих общедоступное и бесплатное 
начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош 
п. Садовый при ФКУ "КП №2"

806 07 02 1020188030 71,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 1020188030 240 61,5

 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 806 07 02 1020188030 850 9,8
Закупка лицензионного программного 
обеспечение САSА, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош п. 
Садовый при ФКУ "КП №2"

806 07 02 1020188031 11,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 1020188031 240 11,0

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных организаций, 
предоставляющих общедоступное и бесплатное 
начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош 
п. Полевой при ФКУ "ЛИУ №7"

806 07 02 1020188040 80,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 1020188040 240 58,8

 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 806 07 02 1020188040 850 21,4

Закупка лицензионного программного 
обеспечение САSА, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош п. 
Полевой при ФКУ "ЛИУ №7"

806 07 02 1020188041 8,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 1020188041 240 8,0

 Расходы на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

806 07 02 10201N6300 91 348,3

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 07 02 10201N6300 110 4 937,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 10201N6300 240 19,2

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10201N6300 610 86 392,0



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования"

806 07 02 1020200000 4 837,5

 Расходы на чествование медалистов в 
образовательных учреждениях, Уваровщинская 
СОШ

806 07 02 1020288050 130,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288050 610 130,0
 Расходы на проведение научно-практических 
конференций,  Уваровщинская СОШ

806 07 02 1020288060 20,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288060 610 20,0
 Расходы на участие в районных и областных 
массовых мероприятиях в образовательных 
учреждениях, Уваровщинская СОШ

806 07 02 1020288070 115,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288070 610 115,0
 Расходы на проведение конкурсов в 
образовательных учреждениях, Уваровщ СОШ

806 07 02 1020288080 91,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288080 610 91,0
 Расходы на питание в образовательных 
учреждениях 

806 07 02 1020288120 2 576,8

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288120 610 2 576,8
Содействие в решении вопросов временной 
занятости подростков, МБОУ Уваровщинская 
сош

806 07 02 1020288140 150,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288140 610 150,0
 Расходы на формирование электронной 
очереди

806 07 02 1020288150 60,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288150 610 60,0
 Расходы на оплату  программы АИС 
"Комплектование" в ОО

806 07 02 1020288151 55,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288151 610 55,0
Расходы на организацию и проведение 
государственной (итоговой) аттестации 
выпускников

806 07 02 1020288160 10,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288160 610 10,0
 Развитие муниципальных систем образования 806 07 02 10202N6310 857,1

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10202N6310 610 857,1
 Дополнительные меры стимулирования в 
системе общего образования

806 07 02 10202N6380 648,4

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10202N6380 610 648,4
 Расходы на единовременные стимулирующие 
выплаты лучшим учителям муниципальных 
общеобразовательных организаций

806 07 02 10202R0880 104,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10202R0880 610 104,2
 Софинансирование развития муниципальных 
систем общего и дополнительного образования 
(питание в образовательных учреждениях)

806 07 02 10202S6310 20,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10202S6310 610 20,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

806 07 02 1030000000 5 464,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

806 07 02 1030100000 5 464,0

 Расходы на обеспечение комплексной 
безопасности образовательных  учреждений, 

 

806 07 02 1030188020 40,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1030188020 610 40,0



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

 Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам, 
проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

806 07 02 10301N3660 3 898,3

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 07 02 10301N3660 110 253,5

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

806 07 02 10301N3660 320 46,5

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10301N3660 610 3 598,3

 Расходы на обеспечение приобретения 
(изготовления) образовательной организацией 
бланков документов об образовании

806 07 02 10301N7880 25,7

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10301N7880 610 25,7

Расходы на строительство стадиона, 
Уваровщинская сош

806 07 02 1030188170 1 500,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1030188170 610 1 500,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
Кирсановском районе Тамбовской области на 
2010-2015 годы и на период до 2020 года"

806 07 02 1400000000 571,8

Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях района"

806 07 02 1400100000 571,8

 Осуществление мероприятий, способствующих 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности учреждений района

806 07 02 1400188000 571,8

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1400188000 610 571,8
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Доступная среда" на 2015 - 2020 годы

806 07 02 1600000000 395,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
беспрепятственного доступа к объектам 
социальной, транспортной инфраструктуры 
лицам с ограниченными возможностями"

806 07 02 1600100000 395,0

 Обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН в Кирсановском районе

806 07 02 1600188000 395,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1600188000 610 395,0
Дополнительное образование детей 806 07 03 1 354,8
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-2020 
годы"

806 07 03 1000000000 1 354,8

Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

806 07 03 1020000000 1 354,8

Основное мероприятие "Развитие 
образовательных программ дополнительного 
образования"

806 07 03 1020300000 1 354,8

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных организаций, 
предоставляющих дополнительное образование 
детям, расходы МБОУ ДШИ

806 07 03 1020388020 1 354,8



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 03 1020388020 610 1 354,8
 Другие вопросы в области образования 806 07 09 3 575,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-2020 
годы"

806 07 09 1000000000 3 575,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 

   

806 07 09 1030000000 3 575,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

806 07 09 1030100000 3 575,0

Обеспечение деятельности муниципальных 
организаций, выполняющих работу по 
технической эксплуатации зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и подвозу обучающихся

806 07 09 10301N6520 3 471,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 07 09 10301N6520 110 3 471,8

Оплата труда работников муниципальных 
организаций, выполняющих работу по 
технической эксплуатации зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и подвозу обучающихся

806 07 09 10301S6520 103,2

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 07 09 10301S6520 110 103,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 806 08 39 714,4

 Культура 806 08 01 21 526,4
Муниципальная программа "Культура 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

806 08 01 0900000000 21 487,4

Подпрограмма "Организация культурно-
досугового обслуживания населения"

806 08 01 0920000000 17 289,8

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в сфере культурно-досугового 
обслуживания населения Кирсановского района»

806 08 01 0920100000 17 289,8

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районный Дом культуры»

806 08 01 0920188000 16 321,8

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 0920188000 610 16 321,8

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районный Дом культуры», прочие 
расходы района

806 08 01 0920188020 858,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 0920188020 610 858,0
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районный Дом культуры», расходы на 
ремонт РДК

806 08 01 0920188040 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 0920188040 610 110,0
Подпрограмма "Организация библиотечного 
обслуживания населения"

806 08 01 0930000000 3 924,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МБУК  РБ»

806 08 01 0930100000 3 924,1

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районная библиотека»

806 08 01 0930188000 3 924,1

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 0930188000 610 3 924,1



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Подпрограмма "Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы 
"Культура Кирсановского района" на 2014-2020 
годы"

806 08 01 0950000000 223,5

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

806 08 01 0950100000 223,5

Ежемесячная денежная выплата на обеспечение 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельской местности и 
рабочих поселках

806 08 01 09501N3020 223,5

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 09501N3020 610 223,5

Подпрограмма "Развитие туризма в 
Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

806 08 01 0960000000 50,0

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития 
туристической отрасли Кирсановского района"

806 08 01 0960100000 50,0

Развитие базовой инфраструктуры туризма по 
подпрограмме "Развитие туризма в 
Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

806 08 01 0960188030 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 0960188030 610 50,0
Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества Кирсановского района" 
на  2015-2020 годы

806 08 01 1500000000 39,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение массовых мероприятий, публичных 
акций, конкурсов, направленных на 
формирование у граждан высокого 
патриотического сознания"

806 08 01 1500100000 39,0

Расходы на организацию и проведение массовых 
мероприятий, публичных акций, конкурсов, 
направленных на формирование у граждан 
высокого патриотического сознания"

806 08 01 1500188000 39,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 1500188000 610 39,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

806 08 04 18 188,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

806 08 04 0200000000 4 086,4

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Кирсановском районе на 
2015 - 2020 годы" 

806 08 04 0230000000 4 086,4

Основное мероприятие "Повышение 
безопасности дорожных условий в Кирсановском 
районе"

806 08 04 0230100000 4 086,4

Расходы на мероприятия по обеспечению 
транспортными услугами учреждений и 
повышению  безопасности дорожного движения 
в Кирсановском районе

806 08 04 0230188100 4 086,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 08 04 0230188100 110 2 110,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 08 04 0230188100 240 1 976,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района "Информационное общество(2014-2020 
годы)

806 08 04 0500000000 579,7



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития и обеспечения телекоммуникационной 
инфраструктурой органы местного 
самоуправления  Кирсановского района и 
повышение качества муниципального 
управления за счет создания и внедрения 
современных информационных технологий»

806 08 04 0500100000 579,7

Повышение качества муниципального 
управления за счет создания и внедрения 
современных информационных технологий, 
оплата услуг по предоставлению доступа к сети 
интернет

806 08 04 0500188000 579,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 08 04 0500188000 240 579,7

Муниципальная программа "Культура 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

806 08 04 0900000000 13 521,9

Подпрограмма "Организация культурно-
досугового обслуживания населения"

806 08 04 0920000000 5 089,2

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в сфере культурно-досугового 
обслуживания населения Кирсановского района»

806 08 04 0920100000 5 089,2

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районный Дом культуры»

806 08 04 0920188000 5 089,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 08 04 0920188000 110 5 089,2

Подпрограмма "Материально-техническое 
обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры на 2014-2020 годы"

806 08 04 0940000000 8 432,7

Расходы на материально-техническое 
обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры

806 08 04 0940088000 8 432,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 08 04 0940088000 110 6 379,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 08 04 0940088000 240 1 945,5

Уплата налогов, сборов и иных  платежей 806 08 04 0940088000 850 107,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 10 4 214,9

Пенсионное обеспечение 806 10 01 96,0
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Социальная поддержка граждан" на 2014-
2020 годы

806 10 01 0400000000 96,0

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

806 10 01 0410000000 96,0

Основное мероприятий "Оказание мер 
социальной поддержки граждан"

806 10 01 0410100000 96,0

Материальная помощь гражданам и денежные 
вознаграждения лицам, награжденным органами 
местного самоуправления

806 10 01 0410188000 96,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

806 10 01 0410188000 320 96,0

Охрана семьи и детства 806 10 04 4 118,9
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-2020 
годы"

806 10 04 1000000000 4 118,9



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Подпрограмма "Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и детей 
с особыми нуждами"

806 10 04 1040000000 4 118,9

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
детям сиротам, детям, оставшимся бес 
попечения родителей, лицам из числа указанной 
категории детей, а также гражданам, желающим 
взять на воспитание в семью детей"

806 10 04 1040200000 4 118,9

Расходы на выплату ежемесячного пособия 
опекунам на содержание ребенка в соответствии 
с Законом Тамбовской области от 10 мая 2011 
года № 2-З «Об организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в Тамбовской 
области»

806 10 04 10402N9510 4 118,9

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

806 10 04 10402N9510 310 4 118,9

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

806 14 8 535,4

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

806 14 01 8 535,4

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Эффективное 
управление финансами Кирсановского района" 
на 2014-2020 годы

806 14 01 0800000000 8 535,4

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений с муниципальными 
образованиями Кирсановского района"

806 14 01 0820000000 8 535,4

Основное мероприятие «Выравнивание 
бюджетной обеспеченности сельских поселений 
Кирсановского района»

806 14 01 0820100000 8 535,4

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений Кирсановского района по 
утвержденной методике в соответствии с 
бюджетным законодательством

806 14 01 0820188000 8 535,4

Дотации 806 14 01 0820188000 510 8 535,4
Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области

901 39 188,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 27 655,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 1 237,8

Непрограммные расходы 901 01 02 9900000000 1 237,8
Глава муниципального образования 901 01 02 9900081000 1 237,8
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 02 9900081000 120 1 237,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04 19 627,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

901 01 04 0200000000 161,7



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

901 01 04 0210000000 161,7

Основное мероприятие  "Создание условий и 
реализация отдельных мероприятий по 
профилактике правонарушений в Кирсановском 
районе"

901 01 04 0210100000 161,7

Исполнение государственных полномочий по 
обеспечению деятельности  административной 
комиссии Кирсановского района

901 01 04 02101N5350 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 02101N5350 120 161,7

Муниципальная программа "Культура 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

901 01 04 0900000000 690,4

Подпрограмма "Наследие" 901 01 04 0910000000 690,4
Основное мероприятие «Развитие архивного 
дела»

901 01 04 0910200000 690,4

Финансовое обеспечение деятельности архива 
Кирсановского района

901 01 04 0910288000 690,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 0910288000 120 690,4

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-2020 
годы"

901 01 04 1000000000 721,4

Подпрограмма "Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и детей 
с особыми нуждами"

901 01 04 1040000000 721,4

Основное мероприятие "Воспитание и 
социализация детей"

901 01 04 1040100000 721,4

Расходы на исполнение государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

901 01 04 10401N6490 369,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 10401N6490 120 317,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 04 10401N6490 240 51,6

Расходы на осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

901 01 04 10401N7250 352,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 10401N7250 120 319,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 04 10401N7250 240 32,3

Непрограммные расходы 901 01 04 9900000000 18 053,5
Обеспечение деятельности центрального 
аппарата

901 01 04 9910082000 18 053,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 9910082000 120 18 053,5

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 6 790,5
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Информационное общество(2014-2020 
годы)

901 01 13 0500000000 716,7



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития и обеспечения телекоммуникационной 
инфраструктурой органы местного 
самоуправления  Кирсановского района и 
повышение качества муниципального 
управления за счет создания и внедрения 
современных информационных технологий»

901 01 13 0500100000 716,7

Повышение качества муниципального 
управления за счет создания и внедрения 
современных информационных технологий, 
оплата услуг по предоставлению доступа к сети 
интернет

901 01 13 0500188000 716,7

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 0500188000 240 716,7

Муниципальная программа "Культура 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

901 01 13 0900000000 24,0

Подпрограмма "Наследие" 901 01 13 0910000000 24,0
Основное мероприятие «Развитие архивного 
дела»

901 01 13 0910200000 24,0

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к 
государственной собственности и находящихся 
на территории муниципальных образований 

901 01 13 09102N6640 24,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 09102N6640 240 24,0

Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества Кирсановского района" 
на  2015-2020 годы

901 01 13 1500000000 785,4

Прочие мероприятия в установленной сфере 
деятельности

901 01 13 1500200000 785,4

Осуществление переданных государственных 
полномочий органами местного самоуправления 
Тамбовской области в соответствии с Законом 
Тамбовской области «О наделении 
администраций городских и сельских поселений 
полномочиями по государственной регистрации 
актов гражданского состояния» в рамках 
муниципальной программы "Развитие институтов 
гражданского общества Кирсановского района" 
на  2015-2020 годы

901 01 13 1500259310 785,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 13 1500259310 120 686,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 1500259310 240 99,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
информационной открытости и доступности 
деятельности органов местного самоуправления"

901 01 13 2000000000 2,2



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Основное мероприятие "Информирование 
населения Кирсановского района о мероприятиях 
социально-значимой направленности, 
деятельности органов местного самоуправления 
посредством печатных и электронных средств 
массовой информации"

901 01 13 2000100000 2,2

Расходы на мероприятия по обеспечению 
информационной открытости органов местного 
самоуправления района

901 01 13 2000188000 2,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 2000188000 240 2,2

Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000 5 262,2
Иные непрограммные расходы 901 01 13 9940000000 5 262,2
Расходы на обеспечение функционирования 
муниципальных органов в рамках непрограммных 

901 01 13 9940080010 5 262,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 9940080010 240 5 089,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9940080010 850 172,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 823,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

901 03 09 773,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

901 03 09 0200000000 327,0

 Подпрограмма "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

901 03 09 0210000000 204,0

Основное мероприятие  "Создание условий и 
реализация отдельных мероприятий по 
профилактике правонарушений в Кирсановском 

й "

901 03 09 0210100000 204,0

Расходы на создание условий и реализацию 
мероприятий по профилактике правонарушений 
на территории района 

901 03 09 0210188100 204,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

901 03 09 0210188100 240 204,0

Подпрограмма «О мерах по противодействию 
терроризму и экстремизму в Кирсановском 
районе на 2015-2020 годы»

901 03 09 0220000000 71,0

Основное мероприятие "Предупреждение  
терроризма и экстремизма в Кирсановском 
районе и реализация мероприятий 
антитеррористической направленности "

901 03 09 0220100000 71,0

Расходы на проведение мероприятий 
антитеррористической направленности 

901 03 09 0220188100 71,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 0220188100 240 71,0

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной 
службе в Кирсановском районе на 2015-2020 
годы"

901 03 09 0240000000 52,0



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение  мероприятий направленных на 
подготовку молодежи допризывного возраста к 
военной службе"

901 03 09 0240200000 52,0

Организация и проведение мероприятий и 
сборов с молодежью допризывного возраста  по 
военно-прикладному направлению

901 03 09 0240288100 52,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 0240288100 240 52,0

Муниципальная программа "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

901 03 09 1200000000 446,0

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и развитие единой 
дежурно-диспетчерской службы Кирсановского 
района на 2015-2020 годы"

901 03 09 1210000000 207,0

Основное мероприятие "Техническое оснащение 
единой дежурно-диспечерской службы района и 
предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций"

901 03 09 1210100000 207,0

Расходы на техническое оснащение единой 
дежурно-диспечерской службы района и 
предупреждение и ликвидацию последствий 
чрезвычайных ситуаций

901 03 09 1210188100 207,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 1210188100 240 207,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

901 03 09 1220000000 179,0

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальных учреждениях и 
объектах района"

901 03 09 1220100000 179,0

Осуществление мероприятий по повышению 
уровня  пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях и объектах района

901 03 09 1220188100 179,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 1220188100 240 179,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах Кирсановского 
района на 2015-2020 годы"

901 03 09 1230000000 60,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах 
Кирсановского района "

901 03 09 1230100000 60,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности людей  и модернизация средств 
обеспечения безопасности людей на водных 
объектах района

901 03 09 1230188100 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 1230188100 240 60,0

Миграционная политика 901 03 11 50,0



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Муниципальная программа Кирсановского 
района "Оказание содействия добровольному 
переселению в Кирсановский район 
соотечественников, проживающих за рубежом" 
на 2014-2020 годы

901 03 11 0100000000 50,0

Подпрограмма "Квалифицированные 
специалисты" муниципальной программы 
Кирсановского района "Оказание содействия 
добровольному переселению в Кирсановский 
район соотечественников, проживающих за 
рубежом" на 2014-2020 годы

901 03 11 0110000000 50,0

Основное мероприятие "Оказание 
дополнительных мер поддержки участникам 
муниципальной программы и членам их семей"

901 03 11 0110100000 50,0

Расходы на создание и эксплуатацию жилищного 
фонда для временного размещения участников 
Государственной программы и членов их семей 
по подпрограмме "Проект переселения 
"Квалифицированные специалисты" 
муниципальной программы Кирсановского 
района "Оказание содействия добровольному 
переселению в Кирсановский район 
соотечественников, проживающих за рубежом" 
на 2014-2020 годы

901 03 11 0110188004 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

901 03 11 0110188004 240 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 7 254,9
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 83,5
Муниципальная программа "Развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков 

й й    

901 04 05 2100000000 83,5

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в 
области развития сельского хозяйства"

901 04 05 2100100000 83,5

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации отлова 
безнадзорных животных на территории 
Кирсановского района Тамбовской области

901 04 05 21001N8400 83,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 05 21001N8400 240 83,5

Транспорт 901 04 08 2 410,6
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства» 
на 2015-2020 годы

901 04 08 1700000000 2 410,6

Подпрограмма «Развитие транспортного 
комплекса»

901 04 08 1720000000 2 410,6

Основное мероприятие "Обеспечение условий 
для развития транспортного комплекса 
Кирсановского района"

901 04 08 1720100000 2 410,6

Расходы на мероприятия по поддержке и 
развитию автомобильного транспорта

901 04 08 1720188000 6,1

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 1720188000 814 6,1



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

 Расходы на поддержку и развитие 
автомобильного транспорта в рамках 
подпрограммы «Развитие транспортного 
комплекса» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства» на 2015-2020 годы

901 04 08 17201N7030 586,0

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 17201N7030 814 586,0

 Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным 
транспортом по межпоселенческим маршрутам 
регулярных перевозок в границах Кирсановского 
района в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортного комплекса» муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства» на 2015-2020 годы

901 04 08 17201N7220 1 818,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 04 08 17201N7220 120 127,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 08 17201N7220 240 1,7

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 17201N7220 814 1 689,7

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 4 428,8
Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района и 
противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

901 04 09 0200000000 505,0

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Кирсановском районе на 
2015 - 2020 годы"

901 04 09 0230000000 505,0

Основное мероприятие "Повышение 
безопасности дорожных условий в Кирсановском 
районе"

901 04 09 0230100000 505,0

Расходы на мероприятия по  повышению  
безопасности дорожного движения в 
Кирсановском районе в рамках дорожного фонда 
Кирсановского района

901 04 09 0230188110 505,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 0230188110 240 505,0

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства» 
на 2015-2020 годы

901 04 09 1700000000 3 923,8

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог»

901 04 09 1710000000 3 923,8

Основное мероприятие "Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог общего пользования 
в Кирсановском районе"

901 04 09 1710100000 3 923,8



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Содержание, строительство и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования в 
рамках дорожного фонда Кирсановского района

901 04 09 1710188110 3 923,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 1710188110 240 3 923,8

Другие вопросы в области национальной 
экономики

901 04 12 332,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" на 2014-
2020 годы

901 04 12 0300000000 5,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

901 04 12 0320000000 5,0

Основное мероприятие "Поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

901 04 12 0320100000 5,0

Расходы на пропаганду и популяризацию 
предпринимательской деятельности 
посредством проведения конкурсов, 
конференций, "круглых столов" и 
информационной поддержке через средства 
массовой информации

901 04 12 0320188000 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 0320188000 240 5,0

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственности 
муниципального образования Кирсановский 
район на 2014-2020 годы"

901 04 12 1300000000 327,0

Основное мероприятие "Совершенствование и 
повышение эффективности использования 
недвижимости"

901 04 12 1300100000 327,0

Проведение мероприятий по оформлению права 
муниципальной собственности и постановка на 
кадастровый учет земельных участков 
государственная собственность на которые не 
разграничена, по повышению эффективности 
использования объектов муниципального 
имущества

901 04 12 1300188000 327,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

901 04 12 1300188000 240 327,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 5,2

 Жилищное хозяйство 901 05 01 5,2
Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственности 
муниципального образования Кирсановский 
район на 2014-2020 годы"

901 05 01 1300000000 5,2

Основное мероприятие "Совершенствование и 
повышение эффективности использования 
недвижимости"

901 05 01 1300100000 5,2

Проведение мероприятий по оформлению права 
муниципальной собственности и постановка на 
кадастровый учет земельных участков 
государственная собственность на которые не 
разграничена, по повышению эффективности 
использования объектов муниципального 
имущества

901 05 01 1300188000 5,2



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 01 1300188000 240 5,2

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06 150,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

901 06 05
150,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов на территории 

     

901 06 05 1800000000

150,0
Основное мероприятие "Охрана окружающей 
среды, обеспечение экологической 
безопасности"

901 06 05 1800100000

150,0
Расхода на мероприятия по предотвращению 
(снижению) возможных неблагоприятных 
воздействий на среду

901 06 05 1800188000

150,0
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 06 05 1800188000 240

150,0
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 130,0
Общее образование 901 07 02 68,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-2020 
годы"

901 07 02 1000000000 68,0

Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

901 07 02 1020000000 68,0

Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования"

901 07 02 1020200000 68,0

 Расходы на дополнительные меры социальной 
поддержки студентам по целевому обучению в 
образовательных учреждениях

901 07 02 1020288090 48,0

Иные выплаты населению 901 07 02 1020288090 360 48,0

Расходы на единовременные выплаты именной 
стипендии лучшим студентам МичГАУ

901 07 02 1020288091 20,0

Иные выплаты населению 901 07 02 1020288091 360 20,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

901 07 05 62,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" на 2014-
2020 годы

901 07 05 0300000000 62,0

Подпрограмма "Совершенствование 
государственного муниципального управления на 
2014-2020 годы" 

901 07 05 0310000000 62,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
муниципальной службы в Кирсановском районе"

901 07 05 0310100000 62,0

Расходы на профессиональную переподготовку, 
повышение квалификации муниципальных 
служащих Кирсановского района

901 07 05 0310188010 62,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 07 05 0310188010 240 62,0

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 2 721,3
 Социальное обеспечение населения 901 10 03 954,0
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Социальная поддержка граждан" на 2014-
2020 годы

901 10 03 0400000000 250,0



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

901 10 03 0410000000 250,0

Основное мероприятий "Оказание мер 
социальной поддержки граждан"

901 10 03 0410100000 250,0

 Материальная помощь гражданам и денежные 
вознаграждения лицам, награжденным органами 

 

901 10 03 0410188000 250,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0410188000 320 250,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан 
района" на 2014-2020 годы

901 10 03 0600000000 405,0

Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье на 
2014-2020 годы" в Кирсановском районе

901 10 03 0610000000 405,0

Основное мероприятие "Представление 
молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья"

901 10 03 0610100000 405,0

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья

901 10 03 06101L0200 405,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 06101L0200 320 405,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района "Развитие здравоохранения 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

901 10 03 0700000000 299,0

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни"

901 10 03 0710000000 99,0

Основное мероприятие «Развитие системы 
медицинской профилактики неинфекционных 
заболеваний и формирование здорового образа 
жизни у населения Кирсановского района»

901 10 03 0710100000 99,0

Обеспечение дополнительным питанием 
тубинфицированных, экспресс тестами для 
выявления наркотических веществ и 
формирование здорового образа жизни

901 10 03 0710188000 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 03 0710188000 240 99,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения"

901 10 03 0720000000 200,0

Основное мероприятие «Улучшение 
лекарственной помощи населению 
Кирсановского района, помощи неработающим 
пенсионерам"

901 10 03 0720100000 200,0

Повышение доступности лекарственной помощи 
сельскому населению

901 10 03 0720188000 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0720188000 320 200,0

Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 1 767,3

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" на 2014-
2020 годы

901 10 06 0300000000 1 767,3

Подпрограмма "Совершенствование 
государственного муниципального управления на 
2014-2020 годы"

901 10 06 0310000000 1 767,3



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Основное мероприятие "Совершенствование 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг"

901 10 06 0310200000 1 767,3

Финансовое обеспечение организации 
   

901 10 06 0310288020 1 767,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0310288020 240 1 767,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 448,6

Массовый спорт 901 11 02 448,6

Муниципальная программа "Развитие 
физической  культуры , спорта и туризма в 
Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

901 11 02 1100000000 448,6

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта  в Кирсановском районе на 2014 - 2020 
годы"

901 11 02 1110000000 448,6

Основное мероприятие "Совершенствование 
спортивной инфраструктуры и содействие 
развитию массового спорта и физкультурно-
оздоровительного движения"

901 11 02 1110100000 448,6

Организация и проведение районных спортивно-
массовых и спортивных мероприятий по 
различным видам спорта с разными группами 
населения района, участие во всероссийских, 
областных, межрегиональных спортивных 
мероприятиях

901 11 02 1110188010 448,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 11 02 1110188010 240 448,6

Кирсановский районный Совет народных 
депутатов Тамбовской области

902 3 577,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 3 577,4
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 

 

902 01 03 3 577,4

Непрограммные расходы 902 01 03 9900000000 3 577,4

Обеспечение деятельности Кирсановского 
районного Совета народных депутатов

902 01 03 9920000000 3 577,4

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа местного 

902 01 03 9920081000 1 194,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 03 9920081000 120 1 194,1

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата

902 01 03 9920082000 2 383,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 03 9920082000 120 2 338,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 01 03 9920082000 240 38,2

Уплата налогов, сборов и иных  платежей 902 01 03 9920082000 850 7,1
Контрольно-счетная палата Кирсановского 

  
903 482,8

Контрольно-счетная палата Кирсановского 
района Тамбовской области

903 01 482,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 482,8
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 482,8

Непрограммные расходы 903 01 06 9900000000 482,8



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты Кирсановского района Тамбовской 
области

903 01 06 9930000000 482,8

Расходы на обеспечение функционирования 
председателя Контрольно-счетной палаты 
Кирсановского района

903 01 06 9930081003 482,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 01 06 9930081003 120 469,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 06 9930081003 240 13,4



                                               Приложение 7

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7 8
237 245,7 240 340,4

Финансовое управление администрации 
Кирсановского района Тамбовской области

806 199 368,1 201 679,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 01 5 146,0 5 146,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

806 01 04 3,6 3,6

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-
2020 годы"

806 01 04 1000000000 3,6 3,6

Подпрограмма "Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами"

806 01 04 1040000000 3,6 3,6

Основное мероприятие "Воспитание и 
социализация детей"

806 01 04 1040100000 3,6 3,6

Расходы на осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

806 01 04 10401N7250 3,6 3,6

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 01 04 10401N7250 240 1,0 1,0

Иные межбюджетные трансферты 806 01 04 10401N7250 540 2,6 2,6
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

806 01 06 4 642,4 4 642,4

 Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Эффективное 
управление финансами Кирсановского района" 
на 2014-2020 годы

806 01 06 0800000000 4 642,4 4 642,4

 Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы  муниципальной программы 
Кирсановского района Тамбовской области"

806 01 06 0850000000 4 642,4 4 642,4

Расходы на обеспечение деятельности 
финансового органа администрации района, 
осуществляющего составление и организацию 
исполнения районного бюджета

806 01 06 0850188000 4 642,4 4 642,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

806 01 06 850188000 120 4 641,1 4 641,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 01 06 850188000 850 1,3 1,3
 Резервные фонды 806 01 11 500,0 500,0
Непрограммые расходы 806 01 11 9900000000 500,0 500,0
Иные непрораммные расходы 806 01 11 9940000000 500,0 500,0

Резервный фонд администрации Кирсановского 
района

806 01 11 9940087100 500,0 500,0

Резервные средства 806 01 11 9940087100 870 500,0 500,0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 806 02 663,2 664,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 806 02 03 663,2 664,0

                                               к решению районного Совета народных депутатов
                                              "О районном бюджете на 2017 год 
                                               и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2018 и 2019 
годов

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

Итого расходов

Наименование Вед Рз ПР Цст



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района 
и противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

806 02 03 0200000000 663,2 664,0

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной 
службе в Кирсановском районе на 2015-2020 
годы"

806 02 03 0240000000 663,2 664,0

 Расходы на осуществление сельскими 
поселениями Кирсановского района 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют комиссариаты

806 02 03 0240051180 656,0 656,0

 Субвенции 806 02 03 0240051180 530 656,0 656,0
 Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам сельских поселений на 
осуществление ими полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

806 02 03 02400N1180 7,2 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 02 03 02400N1180 240 7,2 8,0

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07 145 024,4 147 360,8
Дошкольное образование 806 07 01 17 600,5 18 733,3
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Социальная поддержка граждан" на 
2014-2020 годы

806 07 01 0400000000 484,3 538,4

Подпрограмма "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей"

806 07 01 0420000000 484,3 538,4

Основное мероприятий "Обеспечение защиты 
прав и законных интересов 
несовершеннолетних граждан"

806 07 01 0420100000 484,3 538,4

Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
скидки по оплате за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

806 07 01 04201N3150 484,3 538,4

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 04201N3150 610 484,3 538,4

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-
2020 годы"

806 07 01 1000000000 17 116,2 18 194,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

806 07 01 1010000000 16 736,2 17 809,9

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дошкольного образования"

806 07 01 1010100000 166,3 166,3

 Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования

806 07 01 10101N6250 166,1 166,1

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 10101N6250 610 166,1 166,1
 Софинансирование расходов на развитие 
муниципальных систем дошкольного 
образования

806 07 01 10101S6250 0,2 0,2

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 10101S6250 610 0,2 0,2
Основное мероприятие "Развитие 
образовательных программ дошкольного 
образования"

806 07 01 1010200000 16 569,9 17 643,6

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных учреждений , 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, расходы МБДОУ 
Колокольчик

806 07 01 1010288010 5 718,1 6 422,2

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288010 610 5 718,1 6 422,2



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Закупка лицензионного программного 
обеспечение САSА, расходы МБДОУ 
Колокольчик

806 07 01 1010288011 15,0 11,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288011 610 15,0 11,0
 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных учреждений, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

806 07 01 1010288020 2 255,3 2 481,8

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288020 610 2 255,3 2 481,8

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных учреждений , 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, расходы на 
проведение конкурсов в МБДОУ Колокольчик

806 07 01 1010288030 156,0 180,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288030 610 156,0 180,0
 Расходы на питание в дошкольных 
образовательных учреждениях, МБДОУ 
Колокольчик

806 07 01 1010288110 1 200,0 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288110 610 1 200,0 1 200,0
Расходы на питание в дошкольных 
образовательных учреждениях , МБОУ 
Уваровщинская сош

806 07 01 1010288120 1 181,0 1 299,1

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288120 610 1 181,0 1 299,1
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных учреждений , 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, расходы на 

   МБОУ 

806 07 01 1010288130 30,0 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1010288130 610 30,0 35,0
 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

806 07 01 10102N6280 6 014,5 6 014,5

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 10102N6280 610 6 014,5 6 014,5
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 

  б  б "

806 07 01 1030000000 380,0 385,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

806 07 01 1030100000 380,0 385,0

Расходы на обеспечение комплексной 
безопасности образовательных  учреждений

806 07 01 1030188010 60,0 65,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 1030188010 610 60,0 65,0

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам, проживающим и работающим в 
сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

806 07 01 10301N3660 320,0 320,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 10301N3660 610 320,0 320,0
Общее образование 806 07 02 122 729,7 123 933,3
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Социальная поддержка граждан" на 
2014-2020 годы

806 07 02 0400000000 3 124,2 3 485,8

Подпрограмма "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей"

806 07 02 0420000000 3 124,2 3 485,8

Основное мероприятий "Обеспечение защиты 
прав и законных интересов 
несовершеннолетних граждан"

806 07 02 0420100000 3 124,2 3 485,8



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

 Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части предоставления 
бесплатного питания обучающимся в рамках 
подпрограммы "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей" 
муниципальной программы Кирсановского 
района "Социальная поддержка граждан" на 
2014 - 2020 годы

806 07 02 04201N3170 1 951,0 2 237,8

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 04201N3170 610 1 951,0 2 237,8
 Организация отдыха детей в каникулярное 
время, Уваровщинская сош

806 07 02 04201N8180 673,2 748,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 04201N8180 610 673,2 748,0
 Расходы на  организацию отдыха и 
оздоровления детей, «МБОУ Уваровщинская 
сош»

806 07 02 04201S8180 500,0 500,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 04201S8180 610 500,0 500,0
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Развитие здравоохранения 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

806 07 02 0700000000 1,0 1,0

 Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни"

806 07 02 0710000000 1,0 1,0

Основное мероприятие «Развитие системы 
медицинской профилактики неинфекционных 
заболеваний и формирование здорового образа 
жизни у населения Кирсановского района»

806 07 02 0710100000 1,0 1,0

 Обеспечение дополнительным питанием 
тубинфицированных, экспресс тестами для 
выявления наркотических веществ и 
формирование здорового образа жизни

806 07 02 0710188000 1,0 1,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 0710188000 610 1,0 1,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-
2020 годы"

806 07 02 1000000000 119 304,5 120 146,5

Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

806 07 02 1020000000 115 315,5 116 152,5

Основное мероприятие "Развитие 
образовательных программ  общего 
образования"

806 07 02 1020100000 110 174,3 110 628,9

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных организаций, 
предоставляющих общедоступное и бесплатное 
начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

806 07 02 1020188010 17 000,2 17 435,7

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020188010 610 17 000,2 17 435,7
Закупка лицензионного программного 
обеспечение САSА, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

806 07 02 1020188011 170,0 190,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020188011 610 170,0 190,0
 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных организаций, 
предоставляющих общедоступное и бесплатное 
начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош 
п. Садовый при ФКУ "КП №2"

806 07 02 1020188030 71,4 71,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 1020188030 240 61,6 61,7

 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 806 07 02 1020188030 850 9,8 9,8
Закупка лицензионного программного 
обеспечение САSА, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош 
п. Садовый при ФКУ "КП №2"

806 07 02 1020188031 15,0 11,0



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 1020188031 240 15,0 11,0

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных организаций, 
предоставляющих общедоступное и бесплатное 
начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош 
п. Полевой при ФКУ "ЛИУ №7"

806 07 02 1020188040 80,2 80,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 1020188040 240 58,8 58,8

 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 806 07 02 1020188040 850 21,4 21,4
Закупка лицензионного программного 
обеспечение САSА, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош 
п. Полевой при ФКУ "ЛИУ №7"

806 07 02 1020188041 12,0 15,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 1020188041 240 12,0 15,0

 Расходы на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего  основного общего  среднего 

806 07 02 10201N6300 92 825,5 92 825,5

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 07 02 10201N6300 110 5 224,3 5 224,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 07 02 10201N6300 240 19,2 19,2

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10201N6300 610 87 582,0 87 582,0
Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования"

806 07 02 1020200000 5 141,2 5 523,6

 Расходы на чествование медалистов в 
образовательных учреждениях, Уваровщинская 
СОШ

806 07 02 1020288050 160,0 190,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288050 610 160,0 190,0
 Расходы на проведение научно-практических 
конференций,  Уваровщинская СОШ

806 07 02 1020288060 25,0 30,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288060 610 25,0 30,0
 Расходы на участие в районных и областных 
массовых мероприятиях в образовательных 
учреждениях, Уваровщинская СОШ

806 07 02 1020288070 139,0 160,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288070 610 139,0 160,0
 Расходы на проведение конкурсов в 
образовательных учреждениях, Уваровщ СОШ

806 07 02 1020288080 117,0 141,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288080 610 117,0 141,0
 Расходы на питание в образовательных 
учреждениях 

806 07 02 1020288120 2 834,5 3 117,9

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288120 610 2 834,5 3 117,9
Содействие в решении вопросов временной 
занятости подростков, МБОУ Уваровщинская 
сош

806 07 02 1020288140 93,0 95,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288140 610 93,0 95,0
 Расходы на формирование электронной 
очереди

806 07 02 1020288150 70,0 80,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288150 610 70,0 80,0
 Расходы на оплату  программы АИС 
"К "  ОО

806 07 02 1020288151 60,0 65,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288151 610 60,0 65,0
Расходы на организацию и проведение 
государственной (итоговой) аттестации 
выпускников

806 07 02 1020288160 13,0 15,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1020288160 610 13,0 15,0
 Развитие муниципальных систем образования 806 07 02 10202N6310 857,1 857,1

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10202N6310 610 857,1 857,1



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

 Дополнительные меры стимулирования в 
системе общего образования

806 07 02 10202N6380 648,4 648,4

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10202N6380 610 648,4 648,4
 Расходы на единовременные стимулирующие 
выплаты лучшим учителям муниципальных 
общеобразовательных организаций

806 07 02 10202R0880 104,2 104,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10202R0880 610 104,2 104,2
 Софинансирование развития муниципальных 
систем общего и дополнительного образования 
(питание в образовательных учреждениях)

806 07 02 10202S6310 20,0 20,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10202S6310 610 20,0 20,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

806 07 02 1030000000 3 989,0 3 994,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

806 07 02 1030100000 3 989,0 3 994,0

 Расходы на обеспечение экологической 
безопасности образовательных  учреждений, 
Уваровщинская сош

806 07 02 1030188021 30,0 35,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1030188021 610 30,0 35,0

Прочие расходы, связанные с обеспечением 
учебного процесса в МБОУ "Уваровщинская 
СОШ"

806 07 02 1030188022 35,0 35,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1030188022 610 35,0 35,0

 Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 

     

806 07 02 10301N3660 3 898,3 3 898,3

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 07 02 10301N3660 110 253,5 253,5

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

806 07 02 10301N3660 320 46,5 46,5

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10301N3660 610 3 598,3 3 598,3
 Расходы на обеспечение приобретения 
(изготовления) образовательной организацией 
бланков документов об образовании

806 07 02 10301N7880 25,7 25,7

  Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 10301N7880 610 25,7 25,7
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Доступная среда" на 2015 - 2020 годы

806 07 02 1600000000 300,0 300,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
беспрепятственного доступа к объектам 
социальной, транспортной инфраструктуры 
лицам с ограниченными возможностями"

806 07 02 1600100000 300,0 300,0

 Обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН в Кирсановском районе

806 07 02 1600188000 300,0 300,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 1600188000 610 300,0 300,0
Дополнительное образование детей 806 07 03 1 119,2 1 119,2
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-
2020 годы"

806 07 03 1000000000 1 119,2 1 119,2

Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

806 07 03 1020000000 1 119,2 1 119,2

Основное мероприятие "Развитие 
образовательных программ дополнительного 
образования"

806 07 03 1020300000 1 119,2 1 119,2

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
районных муниципальных организаций, 
предоставляющих дополнительное 
образование детям, расходы МБОУ ДШИ

806 07 03 1020388020 1 119,2 1 119,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 03 1020388020 610 1 119,2 1 119,2
 Другие вопросы в области образования 806 07 09 3 575,0 3 575,0



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-
2020 годы"

806 07 09 1000000000 3 575,0 3 575,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

806 07 09 1030000000 3 575,0 3 575,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

806 07 09 1030100000 3 575,0 3 575,0

Обеспечение деятельности муниципальных 
организаций, выполняющих работу по 
технической эксплуатации зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и подвозу обучающихся

806 07 09 10301N6520 3 471,8 3 471,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 07 09 10301N6520 110 3 471,8 3 471,8

Оплата труда работников муниципальных 
организаций, выполняющих работу по 
технической эксплуатации зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и подвозу обучающихся

806 07 09 10301S6520 103,2 103,2

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 07 09 10301S6520 110 103,2 103,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 806 08 35 784,2 35 758,5
 Культура 806 08 01 17 693,1 17 667,4
Муниципальная программа "Культура 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

806 08 01 0900000000 17 352,1 17 324,4

Подпрограмма "Организация культурно-
досугового обслуживания населения"

806 08 01 0920000000 14 054,8 17 054,8

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в сфере культурно-досугового 
обслуживания населения Кирсановского 
района»

806 08 01 0920100000 14 054,8 14 054,8

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районный Дом культуры»

806 08 01 0920188000 13 206,8 13 206,8

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 0920188000 610 13 206,8 13 206,8
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районный Дом культуры», прочие 
расходы района

806 08 01 0920188020 848,0 848,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 0920188020 610 848,0 848,0
Подпрограмма "Организация библиотечного 
обслуживания населения"

806 08 01 0930000000 3 038,1 2 986,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МБУК  РБ»

806 08 01 0930100000 3 038,1 2 986,1

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районная библиотека»

806 08 01 0930188000 3 038,1 2 986,1

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 0930188000 610 3 038,1 2 986,1
Подпрограмма "Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы 
"Культура Кирсановского района" на 2014-2020 
годы"

806 08 01 0950000000 204,2 223,5

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

806 08 01 0950100000 204,2 223,5

Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в 
сельской местности и рабочих поселках

806 08 01 09501N3020 204,2 223,5

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 09501N3020 610 204,2 223,5
Подпрограмма "Развитие туризма в 
Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

806 08 01 0960000000 55,0 60,0



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития 
туристической отрасли Кирсановского района"

806 08 01 0960100000 55,0 60,0

Развитие базовой инфраструктуры туризма по 
подпрограмме "Развитие туризма в 
Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

806 08 01 0960188030 55,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 0960188030 610 55,0 60,0
Муниципальная программа "Развитие 
институтов гражданского общества 
Кирсановского района" на  2015-2020 годы

806 08 01 1500000000 41,0 43,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение массовых мероприятий, публичных 
акций, конкурсов, направленных на 
формирование у граждан высокого 
патриотического сознания"

806 08 01 1500100000 41,0 43,0

Расходы на организацию и проведение 
массовых мероприятий, публичных акций, 
конкурсов, направленных на формирование у 
граждан высокого патриотического сознания"

806 08 01 1500188000 41,0 43,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 1500188000 610 41,0 43,0
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Доступная среда" на 2015 - 2020 годы

806 08 01 1600000000 300,0 300,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
беспрепятственного доступа к объектам 
социальной, транспортной инфраструктуры 
лицам с ограниченными возможностями"

806 08 01 1600100000 300,0 300,0

Обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН в Кирсановском районе

806 08 01 1600188000 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 806 08 01 1600188000 610 300,0 300,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

806 08 04 18 091,1 18 091,1

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района 
и противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

806 08 04 0200000000 4 086,4 4 086,4

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Кирсановском районе на 
2015 - 2020 годы" 

806 08 04 0230000000 4 086,4 4 086,4

Основное мероприятие "Повышение 
безопасности дорожных условий в 
Кирсановском районе"

806 08 04 0230100000 4 086,4 4 086,4

Расходы на мероприятия по обеспечению 
транспортными услугами учреждений и 
повышению  безопасности дорожного движения 
в Кирсановском районе

806 08 04 0230188100 4 086,4 4 086,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 08 04 0230188100 110 2 110,4 2 110,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 08 04 0230188100 240 1 976,0 1 976,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района "Информационное общество(2014-2020 
годы)

806 08 04 0500000000 599,7 599,7

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития и обеспечения телекоммуникационной 
инфраструктурой органы местного 
самоуправления  Кирсановского района и 
повышение качества муниципального 
управления за счет создания и внедрения 
современных информационных технологий»

806 08 04 0500100000 599,7 599,7



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Повышение качества муниципального 
управления за счет создания и внедрения 
современных информационных технологий, 
оплата услуг по предоставлению доступа к сети 
интернет

806 08 04 0500188000 599,7 599,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 08 04 0500188000 240 599,7 599,7

Муниципальная программа "Культура 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

806 08 04 0900000000 13 405,0 13 405,0

Подпрограмма "Организация культурно-
досугового обслуживания населения"

806 08 04 0920000000 5 089,2 5 089,2

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в сфере культурно-досугового 
обслуживания населения Кирсановского 
района»

806 08 04 0920100000 5 089,2 5 089,2

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районный Дом культуры»

806 08 04 0920188000 5 089,2 5 089,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 08 04 0920188000 110 5 089,2 5 089,2

Подпрограмма "Материально-техническое 
обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры на 2014-2020 годы"

806 08 04 0940000000 8 315,8 8 315,8

Расходы на материально-техническое 
обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры

806 08 04 0940088000 8 315,8 8 315,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

806 08 04 0940088000 110 6 312,5 6 312,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

806 08 04 0940088000 240 1 895,5 1 895,5

Уплата налогов, сборов и иных  платежей 806 08 04 0940088000 850 107,8 107,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 10 4 214,9 4 214,9
Пенсионное обеспечение 806 10 01 96,0 96,0
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Социальная поддержка граждан" на 
2014-2020 годы

806 10 01 0400000000 96,0 96,0

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

806 10 01 0410000000 96,0 96,0

Основное мероприятий "Оказание мер 
социальной поддержки граждан"

806 10 01 0410100000 96,0 96,0

Материальная помощь гражданам и денежные 
вознаграждения лицам, награжденным 
органами местного самоуправления

806 10 01 0410188000 96,0 96,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

806 10 01 0410188000 320 96,0 96,0

Охрана семьи и детства 806 10 04 4 118,9 4 118,9
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-
2020 годы"

806 10 04 1000000000 4 118,9 4 118,9

Подпрограмма "Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами"

806 10 04 1040000000 4 118,9 4 118,9

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
детям сиротам, детям, оставшимся бес 
попечения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а также гражданам, 
желающим взять на воспитание в семью детей"

806 10 04 1040200000 4 118,9 4 118,9

Расходы на выплату ежемесячного пособия 
опекунам на содержание ребенка в 
соответствии с Законом Тамбовской области от 
10 мая 2011 года № 2-З «Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и 

806 10 04 10402N9510 4 118,9 4 118,9

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

806 10 04 10402N9510 310 4 118,9 4 118,9



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

806 14 8 535,4 8 535,4

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

806 14 01 8 535,4 8 535,4

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Эффективное 
управление финансами Кирсановского района" 
на 2014-2020 годы

806 14 01 0800000000 8 535,4 8 535,4

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений с муниципальными 
образованиями Кирсановского района"

806 14 01 0820000000 8 535,4 8 535,4

Основное мероприятие «Выравнивание 
бюджетной обеспеченности сельских поселений 
Кирсановского района»

806 14 01 0820100000 8 535,4 8 535,4

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений Кирсановского района по 
утвержденной методике в соответствии с 
бюджетным законодательством

806 14 01 0820188000 8 535,4 8 535,4

Дотации 806 14 01 0820188000 510 8 535,4 8 535,4
Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области

901 33 817,4 34 600,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 21 655,6 21 674,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 1 237,8 1 237,8

Непрограммные расходы 901 01 02 9900000000 1 237,8 1 237,8
Глава муниципального образования 901 01 02 9900081000 1 237,8 1 237,8
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 02 9900081000 120 1 237,8 1 237,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04 19 610,8 19 627,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района 
и противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

901 01 04 0200000000 145,5 161,7

Подпрограмма "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

901 01 04 0210000000 145,5 161,7

Основное мероприятие  "Создание условий и 
реализация отдельных мероприятий по 
профилактике правонарушений в Кирсановском 
районе"

901 01 04 0210100000 145,5 161,7

Исполнение государственных полномочий по 
обеспечению деятельности  административной 
комиссии Кирсановского района

901 01 04 02101N5350 145,5 161,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 04 02101N5350 120 145,5 161,7

Муниципальная программа "Культура 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

901 01 04 0900000000 690,4 690,4

Подпрограмма "Наследие" 901 01 04 0910000000 690,4 690,4
Основное мероприятие «Развитие архивного 
дела»

901 01 04 0910200000 690,4 690,4

Финансовое обеспечение деятельности архива 
Кирсановского района

901 01 04 0910288000 690,4 690,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0910288000 120 690,4 690,4



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-
2020 годы"

901 01 04 1000000000 721,4 721,4

Подпрограмма "Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и 
детей с особыми нуждами"

901 01 04 1040000000 721,4 721,4

Основное мероприятие "Воспитание и 
социализация детей"

901 01 04 1040100000 721,4 721,4

Расходы на исполнение государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

901 01 04 10401N6490 369,3 369,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 04 10401N6490 120 317,7 317,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 04 10401N6490 240 51,6 51,6

Расходы на осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

901 01 04 10401N7250 352,1 352,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 04 10401N7250 120 319,8 319,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 04 10401N7250 240 32,3 32,3

Непрограммные расходы 901 01 04 9900000000 18 053,5 18 053,5
Обеспечение деятельности центрального 
аппарата

901 01 04 9910082000 18 053,5 18 053,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 04 9910082000 120 18 053,5 18 053,5

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 807,0 810,0
Муниципальная программа "Культура 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

901 01 13 0900000000 21,6 24,6

Подпрограмма "Наследие" 901 01 13 0910000000 21,6 24,6
Основное мероприятие «Развитие архивного 
дела»

901 01 13 0910200000 21,6 24,6

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к 
государственной собственности и находящихся 
на территории муниципальных образований 

901 01 13 09102N6640 21,6 24,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 09102N6640 240 21,6 24,6

Муниципальная программа "Развитие 
институтов гражданского общества 
Кирсановского района" на  2015-2020 годы

901 01 13 1500000000 785,4 785,4

Прочие мероприятия в установленной сфере 
деятельности

901 01 13 1500200000 785,4 785,4

Осуществление переданных государственных 
полномочий органами местного 
самоуправления Тамбовской области в 
соответствии с Законом Тамбовской области «О 
наделении администраций городских и сельских 
поселений полномочиями по государственной 
регистрации актов гражданского состояния» в 
рамках муниципальной программы "Развитие 
институтов гражданского общества 
Кирсановского района" на  2015-2020 годы

901 01 13 1500259310 785,4 785,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 01 13 1500259310 120 686,4 686,4



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 01 13 1500259310 240 99,0 99,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 1 370,0 1 165,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

901 03 09 1 320,0 1 115,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района 
и противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

901 03 09 0200000000 706,0 303,0

 Подпрограмма "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

901 03 09 0210000000 284,0 179,0

Основное мероприятие  "Создание условий и 
реализация отдельных мероприятий по 
профилактике правонарушений в Кирсановском 
районе"

901 03 09 0210100000 284,0 179,0

Расходы на создание условий и реализацию 
мероприятий по профилактике правонарушений 
на территории района 

901 03 09 0210188100 284,0 179,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 0210188100 240 284,0 179,0

Подпрограмма «О мерах по противодействию 
терроризму и экстремизму в Кирсановском 
районе на 2015-2020 годы»

901 03 09 0220000000 370,0 72,0

Основное мероприятие "Предупреждение  
терроризма и экстремизма в Кирсановском 
районе и реализация мероприятий 
антитеррористической направленности "

901 03 09 0220100000 370,0 72,0

Расходы на проведение мероприятий 
антитеррористической направленности 

901 03 09 0220188100 370,0 72,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 0220188100 240 370,0 72,0

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной 
службе в Кирсановском районе на 2015-2020 
годы"

901 03 09 0240000000 52,0 52,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение  мероприятий направленных на 
подготовку молодежи допризывного возраста к 
военной службе"

901 03 09 0240200000 52,0 52,0

Организация и проведение мероприятий и 
сборов с молодежью допризывного возраста  по 
военно-прикладному направлению

901 03 09 0240288100 52,0 52,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 0240288100 240 52,0 52,0

Муниципальная программа "Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

901 03 09 1200000000 614,0 812,0

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и 
развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы Кирсановского района на 2015-2020 
годы"

901 03 09 1210000000 203,0 146,0



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Основное мероприятие "Техническое 
оснащение единой дежурно-диспечерской 
службы района и предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций"

901 03 09 1210100000 203,0 146,0

Расходы на техническое оснащение единой 
дежурно-диспечерской службы района и 
предупреждение и ликвидацию последствий 
чрезвычайных ситуаций

901 03 09 1210188100 203,0 146,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 1210188100 240 203,0 146,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

901 03 09 1220000000 311,0 556,0

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальных учреждениях и 
объектах района"

901 03 09 1220100000 311,0 556,0

Осуществление мероприятий по повышению 
уровня  пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях и объектах района

901 03 09 1220188100 311,0 556,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 1220188100 240 311,0 556,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах Кирсановского 
района на 2015-2020 годы"

901 03 09 1230000000 100,0 110,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах 
Кирсановского района "

901 03 09 1230100000 100,0 110,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности людей  и модернизация средств 
обеспечения безопасности людей на водных 
объектах района

901 03 09 1230188100 100,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 09 1230188100 240 100,0 110,0

Миграционная политика 901 03 11 50,0 50,0
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Оказание содействия добровольному 
переселению в Кирсановский район 
соотечественников, проживающих за рубежом" 
на 2014-2020 годы

901 03 11 0100000000 50,0 50,0

Подпрограмма "Квалифицированные 
специалисты" муниципальной программы 
Кирсановского района "Оказание содействия 
добровольному переселению в Кирсановский 
район соотечественников, проживающих за 
рубежом" на 2014-2020 годы

901 03 11 0110000000 50,0 50,0

Основное мероприятие "Оказание 
дополнительных мер поддержки участникам 
муниципальной программы и членам их семей"

901 03 11 0110100000 50,0 50,0

Расходы на создание и эксплуатацию 
жилищного фонда для временного размещения 
участников Государственной программы и 
членов их семей по подпрограмме "Проект 
переселения "Квалифицированные 
специалисты" муниципальной программы 
Кирсановского района "Оказание содействия 
добровольному переселению в Кирсановский 
район соотечественников, проживающих за 
рубежом" на 2014-2020 годы

901 03 11 0110188004 50,0 50,0



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 03 11 0110188004 240 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 7 258,3 8 103,6
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 75,4 83,5
Муниципальная программа "Развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Кирсановского района на 2013-
2020годы"

901 04 05 2100000000 75,4 83,5

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в 
области развития сельского хозяйства"

901 04 05 2100100000 75,4 83,5

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации отлова 
безнадзорных животных на территории 
Кирсановского района Тамбовской области

901 04 05 21001N8400 75,4 83,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 05 21001N8400 240 75,4 83,5

Транспорт 901 04 08 2 228,7 2 617,9
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства» 
на 2015-2020 годы

901 04 08 1700000000 2 228,7 2 617,9

Подпрограмма «Развитие транспортного 
комплекса»

901 04 08 1720000000 2 228,7 2 617,9

Основное мероприятие "Обеспечение условий 
для развития транспортного комплекса 
Кирсановского района"

901 04 08 1720100000 2 228,7 2 617,9

Расходы на мероприятия по поддержке и 
развитию автомобильного транспорта

901 04 08 1720188000 6,1 18,0

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 1720188000 814 6,1 18,0

 Расходы на поддержку и развитие 
автомобильного транспорта в рамках 
подпрограммы «Развитие транспортного 
комплекса» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства» на 2015-2020 годы

901 04 08 17201N7030 586,0 781,4

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 17201N7030 814 586,0 781,4

 Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным 
транспортом по межпоселенческим маршрутам 
регулярных перевозок в границах Кирсановского 
района в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортного комплекса» муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства» на 2015-2020 годы

901 04 08 17201N7220 1 636,6 1 818,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

901 04 08 17201N7220 120 127,1 127,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 08 17201N7220 240 1,7 1,7

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 17201N7220 814 1 507,8 1 689,7



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 4 359,2 4 907,2
Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Обеспечение 
безопасности населения Кирсановского района 
и противодействие преступности на 2015-2020 
годы"

901 04 09 0200000000 2 466,0 2 279,3

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Кирсановском районе на 
2015 - 2020 годы"

901 04 09 0230000000 1 871,2 2 279,3

Основное мероприятие "Повышение 
безопасности дорожных условий в 
Кирсановском районе"

901 04 09 0230100000 1 871,2 2 279,3

Расходы на мероприятия по  повышению  
безопасности дорожного движения в 
Кирсановском районе в рамках дорожного 
фонда Кирсановского района

901 04 09 0230188110 1 871,2 2 279,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 0230188110 240 1 871,2 2 279,3

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства» 
на 2015-2020 годы

901 04 09 1700000000 2 488,0 2 627,9

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог»

901 04 09 1710000000 2 488,0 2 627,9

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования в Кирсановском районе"

901 04 09 1710100000 2 488,0 2 627,9

Содержание, строительство и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования в 
рамках дорожного фонда Кирсановского района

901 04 09 1710188110 2 488,0 2 627,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 09 1710188110 240 2 488,0 2 627,9

Другие вопросы в области национальной 
экономики

901 04 12 595,0 495,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" на 2014-
2020 годы

901 04 12 0300000000 5,0 5,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

901 04 12 0320000000 5,0 5,0

Основное мероприятие "Поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

901 04 12 0320100000 5,0 5,0

Расходы на пропаганду и популяризацию 
предпринимательской деятельности 
посредством проведения конкурсов, 
конференций, "круглых столов" и 
информационной поддержке через средства 
массовой информации

901 04 12 0320188000 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 0320188000 240 5,0 5,0

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственности 
муниципального образования Кирсановский 
район на 2014-2020 годы"

901 04 12 1300000000 590,0 490,0

Основное мероприятие "Совершенствование и 
повышение эффективности использования 
недвижимости"

901 04 12 1300100000 590,0 490,0

Проведение мероприятий по оформлению 
права муниципальной собственности и 
постановка на кадастровый учет земельных 
участков государственная собственность на 
которые не разграничена, по повышению 
эффективности использования объектов 
муниципального имущества

901 04 12 1300188000 590,0 490,0



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 04 12 1300188000 240 590,0 490,0

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 5,5 5,5

      Жилищное хозяйство 901 05 01 5,5 5,5
Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственности 
муниципального образования Кирсановский 
район на 2014-2020 годы"

901 05 01 1300000000 5,5 5,5

Основное мероприятие "Совершенствование и 
повышение эффективности использования 
недвижимости"

901 05 01 1300100000 5,5 5,5

Проведение мероприятий по оформлению 
права муниципальной собственности и 
постановка на кадастровый учет земельных 
участков государственная собственность на 
которые не разграничена, по повышению 
эффективности использования объектов 
муниципального имущества

901 05 01 1300188000 5,5 5,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 05 01 1300188000 240 5,5 5,5

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06 123,0 135,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

901 06 05
123,0 135,0

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов на 
территории Кирсановского района Тамбовской 
области» на 2015-2020 годы

901 06 05 1800000000

123,0 135,0
Основное мероприятие "Охрана окружающей 
среды, обеспечение экологической 
безопасности"

901 06 05 1800100000

123,0 135,0
Расхода на мероприятия по предотвращению 
(снижению) возможных неблагоприятных 
воздействий на среду

901 06 05 1800188000

123,0 135,0
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 06 05 1800188000 240

123,0 135,0
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 122,0 125,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кирсановского района на 2014-
2020 годы"

901 07 02 1000000000 70,0 70,0

Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

901 07 02 1020000000 70,0 70,0

Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования"

901 07 02 1020200000 70,0 70,0

 Расходы на дополнительные меры социальной 
поддержки студентам по целевому обучению в 
образовательных учреждениях

901 07 02 1020288090 50,0 50,0

Иные выплаты населению 901 07 02 1020288090 360 50,0 50,0
Расходы на единовременные выплаты  лучшим 
студентам МичГАУ

901 07 02 1020288091 20,0 20,0

Иные выплаты населению 901 07 02 1020288091 360 20,0 20,0
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

901 07 05 52,0 55,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" на 2014-
2020 годы

901 07 05 0300000000 52,0 55,0

Подпрограмма "Совершенствование 
государственного муниципального управления 
на 2014-2020 годы" 

901 07 05 0310000000 52,0 55,0



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Основное мероприятие "Совершенствование 
муниципальной службы в Кирсановском районе"

901 07 05 0310100000 52,0 55,0

Расходы на профессиональную переподготовку, 
повышение квалификации муниципальных 
служащих Кирсановского района

901 07 05 0310188010 52,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 07 05 0310188010 240 52,0 55,0

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 2 891,0 3 004,7
 Социальное обеспечение населения 901 10 03 970,2 986,4
Муниципальная программа Кирсановского 
района "Социальная поддержка граждан" на 
2014-2020 годы

901 10 03 0400000000 250,0 250,0

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

901 10 03 0410000000 250,0 250,0

Основное мероприятий "Оказание мер 
социальной поддержки граждан"

901 10 03 0410100000 250,0 250,0

 Материальная помощь гражданам и денежные 
вознаграждения лицам, награжденным 
органами местного самоуправления

901 10 03 0410188000 250,0 250,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0410188000 320 250,0 250,0

Муниципальная программа Кирсановского 
района "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан 
района" на 2014-2020 годы

901 10 03 0600000000 421,2 437,4

Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье на 
2014-2020 годы" в Кирсановском районе

901 10 03 0610000000 421,2 437,4

Основное мероприятие "Представление 
молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья"

901 10 03 0610100000 421,2 437,4

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья

901 10 03 06101L0200 421,2 437,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 06101L0200 320 421,2 437,4

Муниципальная программа Кирсановского 
района "Развитие здравоохранения 
Кирсановского района" на 2014-2020 годы

901 10 03 0700000000 299,0 299,0

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни"

901 10 03 0710000000 99,0 99,0

Основное мероприятие «Развитие системы 
медицинской профилактики неинфекционных 
заболеваний и формирование здорового образа 
жизни у населения Кирсановского района»

901 10 03 0710100000 99,0 99,0

Обеспечение дополнительным питанием 
тубинфицированных, экспресс тестами для 
выявления наркотических веществ и 
формирование здорового образа жизни

901 10 03 0710188000 99,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 03 0710188000 240 99,0 99,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения"

901 10 03 0720000000 200,0 200,0

Основное мероприятие «Улучшение 
лекарственной помощи населению 
К    б  

901 10 03 0720100000 200,0 200,0

Повышение доступности лекарственной помощи 
сельскому населению

901 10 03 0720188000 200,0 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0720188000 320 200,0 200,0



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 1 920,8 2 018,3

Муниципальная программа Кирсановского 
района Тамбовской области "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" на 2014-
2020 годы

901 10 06 0300000000 1 920,8 2 018,3

Подпрограмма "Совершенствование 
государственного муниципального управления 
на 2014-2020 годы"

901 10 06 0310000000 1 920,8 2 018,3

Основное мероприятие "Совершенствование 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг"

901 10 06 0310200000 1 920,8 2 018,3

Финансовое обеспечение организации 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в МФЦ

901 10 06 0310288020 1 920,8 2 018,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 10 06 0310288020 240 1 920,8 2 018,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 392,0 387,0
Массовый спорт 901 11 02 392,0 387,0
Муниципальная программа "Развитие 
физической  культуры , спорта и туризма в 
Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

901 11 02 1100000000 392,0 387,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта  в Кирсановском районе на 2014 - 2020 
годы"

901 11 02 1110000000 392,0 387,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
спортивной инфраструктуры и содействие 
развитию массового спорта и физкультурно-
оздоровительного движения"

901 11 02 1110100000 392,0 387,0

Организация и проведение районных спортивно-
массовых и спортивных мероприятий по 
различным видам спорта с разными группами 
населения района, участие во всероссийских, 
областных, межрегиональных спортивных 
мероприятиях

901 11 02 1110188010 392,0 387,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 11 02 1110188010 240 392,0 387,0

Кирсановский районный Совет народных 
депутатов Тамбовской области

902 3 577,4 3 577,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 3 577,4 3 577,4
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

902 01 03 3 577,4 3 577,4

Непрограммные расходы 902 01 03 9900000000 3 577,4 3 577,4
Обеспечение деятельности Кирсановского 
районного Совета народных депутатов

902 01 03 9920000000 3 577,4 3 577,4

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа местного 
самоуправления

902 01 03 9920081000 1 194,1 1 194,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

902 01 03 9920081000 120 1 194,1 1 194,1

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата

902 01 03 9920082000 2 383,3 2 383,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

902 01 03 9920082000 120 2 338,0 2 338,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 01 03 9920082000 240 38,2 38,2

Уплата налогов, сборов и иных  платежей 902 01 03 9920082000 850 7,1 7,1
Контрольно-счетная палата Кирсановского 
района Тамбовской области

903 482,8 482,8



1 2 3 4 5 6 7 8

ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 годНаименование Вед Рз ПР Цст

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 482,8 482,8
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 482,8 482,8

Непрограммные расходы 903 01 06 9900000000 482,8 482,8

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты Кирсановского района Тамбовской 
области

903 01 06 9930000000 482,8 482,8

Расходы на обеспечение функционирования 
председателя Контрольно-счетной палаты 
Кирсановского района

903 01 06 9930081003 482,8 482,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 01 06 9930081003 120 469,4 469,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 06 9930081003 240 13,4 13,4



тыс. рублей
Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
252 328,3

Муниципальная программа Кирсановского района "Оказание 
содействия добровольному переселению в Кирсановский район 
соотечественников, проживающих за рубежом" на 2014-2020 
годы

0100000000 50,0

Подпрограмма "Квалифицированные специалисты" 
муниципальной программы Кирсановского района "Оказание 
содействия добровольному переселению в Кирсановский район 
соотечественников, проживающих за рубежом" на 2014-2020 
годы

0110000000 50,0

Основное мероприятие "Оказание дополнительных мер 
поддержки участникам муниципальной программы и членам их 
семей"

0110100000 50,0

Расходы на создание и эксплуатацию жилищного фонда для 
временного размещения участников Государственной 
программы и членов их семей по подпрограмме "Проект 
переселения "Квалифицированные специалисты" 
муниципальной программы Кирсановского района "Оказание 
содействия добровольному переселению в Кирсановский район 
соотечественников, проживающих за рубежом" на 2014-2020 
годы

0110188004 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110188004 240 50,0

 Муниципальная программа Кирсановского района Тамбовской 
области "Обеспечение безопасности населения Кирсановского 
района и противодействие преступности на 2015-2020 годы"

0200000000 5 744,1

 Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Кирсановском районе на 2015-
2020 годы"

0210000000 365,7

 Основное мероприятие  "Создание условий и реализация 
отдельных мероприятий по профилактике правонарушений в 
Кирсановском районе"

0210100000 365,7

Расходы на создание условий и реализацию мероприятий по 
профилактике правонарушений на территории района 

0210188100 204,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0210188100 240 204,0

 Исполнение государственных полномочий по обеспечению 
деятельности  административной комиссии Кирсановского 
района

02101N5350 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02101N5350 120 161,7

                                  Приложение 8
                                  к решению районного Совета народных депутатов
                                  "О районном бюджете на 2017 год 
                                  и  на плановый период 2018 и 2019 годов"

Итого расходов

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
Кирсановского района  и непрограммным направлениям деятельности, группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов районного  бюджета  на 2017 

год



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
Подпрограмма «О мерах по противодействию терроризму и 
экстремизму в Кирсановском районе на 2015-2020 годы»

0220000000 71,0

Основное мероприятие "Предупреждение  терроризма и 
экстремизма в Кирсановском районе и реализация мероприятий 
антитеррористической направленности"

0220100000 71,0

 Расходы на проведение мероприятий антитеррористической 
направленности 

0220188100 71,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0220188100 240 71,0

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения 
в Кирсановском районе на 2015 - 2020 годы"

0230000000 4 591,4

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожных 
условий в Кирсановском районе"

0230100000 4 591,4

Расходы на мероприятия по обеспечению транспортными 
услугами учреждений и повышению  безопасности дорожного 
движения в Кирсановском районе

0230188100 4 086,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0230188100 110 2 110,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0230188100 240 1 976,0

Расходы на мероприятия по  повышению  безопасности 
дорожного движения в Кирсановском районе в рамках 
дорожного фонда Кирсановского района

0230188110 505,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0230188110 240 505,0

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

0240000000 716,0

Расходы на осуществление сельскими поселениями 
Кирсановского района полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
комиссариаты

0240051180 656,0

 Субвенции 0240051180 530 656,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам сельских 
поселений на осуществление ими полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

02400N1180 8,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02400N1180 240 8,0

Основное мероприятие "Организация и проведение  
мероприятий направленных на подготовку молодежи 
допризывного возраста к военной службе"

0240200000 52,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240288100 240 52,0

Муниципальная программа Кирсановского района Тамбовской 
области "Экономическое развитие и инновационная экономика" 
на 2014-2020 годы

0300000000 1 834,3

Подпрограмма "Совершенствование государственного 
муниципального управления на 2014-2020 годы" 

0310000000 1 829,3

Основное мероприятие "Совершенствование муниципальной 
службы в Кирсановском районе"

0310100000 62,0

Расходы на профессиональную переподготовку, повышение 
квалификации муниципальных служащих Кирсановского 
района

0310188010 62,0



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310188010 240 62,0

Основное мероприятие "Совершенствование предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

0310200000 1 767,3

Финансовое обеспечение организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг в МФЦ

0310288020 1 767,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310288020 240 1 767,3

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

0320000000 5,0

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

0320100000 5,0

Расходы на пропаганду и популяризацию предпринимательской 
деятельности посредством проведения конкурсов, 
конференций,  "круглых столов" и информационной поддержке 
через средства массовой информации

0320188000 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0320188000 240 5,0

Муниципальная программа Кирсановского района "Социальная 
поддержка граждан" на 2014-2020 годы

0400000000 4 140,8

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан"

0410000000 346,0

Основное мероприятий "Оказание мер социальной поддержки 
граждан"

0410100000 346,0

 Материальная помощь гражданам и денежные вознаграждения 
лицам, награжденным органами местного самоуправления

0410188000 346,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

0410188000 320 346,0

Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей"

0420000000 3 794,8

Основное мероприятий "Обеспечение защиты прав и законных 
интересов несовершеннолетних граждан"

0420100000 3 794,8

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в 
части предоставления скидки по оплате за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

04201N3150 527,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04201N3150 610 527,0
 Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в 
части предоставления бесплатного питания обучающимся в 
рамках подпрограммы "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей" муниципальной программы 
Кирсановского района "Социальная поддержка граждан" на 
2014 - 2020 годы

04201N3170 2 019,8

Субсидии бюджетным учреждениям 04201N3170 610 2 019,8
Организация отдыха детей в каникулярное время , 
Уваровщинская сош

04201N8180 748,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 04201N8180 610 748,0
 Расходы на  организацию отдыха и оздоровления детей , 
"МБОУ Уваровщинская сош

04201S8180 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04201S8180 610 500,0
Муниципальная программа Кирсановского района 
"Информационное общество(2014-2020 годы)"

0500000000 1 296,4



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
Основное мероприятие "Создание условий для развития и 
обеспечения телекоммуникационной инфраструктурой органы 
местного самоуправления  Кирсановского района и повышение 
качества муниципального управления за счет создания и 
внедрения современных информационных технологий»

0500100000 1 296,4

Повышение качества муниципального управления за счет 
создания и внедрения современных информационных 
технологий, оплата услуг по предоставлению доступа к сети 
интернет

0500188000 1 296,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500188000 240 1 296,4

Муниципальная программа Кирсановского района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан района" на 2014-2020 годы

0600000000 405,0

Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье на 2014-2020 
годы" в Кирсановском районе

0610000000 405,0

Основное мероприятие "Представление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья"

0610100000 405,0

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

06101L0200 405,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

06101L0200 320 405,0

Муниципальная программа Кирсановского района "Развитие 
здравоохранения Кирсановского района" на 2014-2020 годы

0700000000 300,0

  Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни"

0710000000 100,0

Основное мероприятие «Развитие системы медицинской 
профилактики неинфекционных заболеваний и формирование 
здорового образа жизни у населения Кирсановского района»

0710100000 100,0

Обеспечение дополнительным питанием тубинфицированных, 
экспресс тестами для выявления наркотических веществ и 
формирование здорового образа жизни

0710188000 100,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0710188000 240 99,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0710188000 610 1,0
Подпрограмма "Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения"

0720000000 200,0

Основное мероприятие «Улучшение лекарственной помощи 
населению Кирсановского района, помощи неработающим 
пенсионерам"

0720100000 200,0

 Повышение доступности лекарственной помощи сельскому 
населению

0720188000 200,0

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

0720188000 320 200,0

Муниципальная программа Кирсановского района Тамбовской 
области "Эффективное управление финансами Кирсановского 
района" на 2014-2020 годы

0800000000 13 727,8

Подпрограмма "Осуществление бюджетного процесса на 
территории Кирсановского района"

0810000000 350,0



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
Основное мероприятие «Обеспечение нормативного правового 
регулирования в сфере организации бюджетного процесса в 
Кирсановском районе»

0810100000 350,0

 Обеспечение методологической поддержки, укрепление 
материально- технической базы, поощрение участников 
бюджетного процесса при подготовке проекта решения района 
о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период

0810188000 350,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810188000 240 350,0

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными образованиями Кирсановского 
района"

0820000000 8 535,4

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений Кирсановского района»

0820100000 8 535,4

 Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений 
Кирсановского района по утвержденной методике в 
соответствии с бюджетным законодательством

0820188000 8 535,4

 Дотации 0820188000 510 8 535,4
Подпрограмма "Создание и развитие интегрированной 
информационной системы управления общественными 
финансами Кирсановского района Тамбовской области"

0840000000 200,0

Основное мероприятие "Обеспечение автоматизации, 
интеграции процессов составления и исполнения бюджетов, 
ведения бухгалтерского и управленческого учета, подготовка 
финансовой и иной регламентируемой отчетности 
муниципального образования"

0840100000 200,0

 Развитие и модернизация технической инфраструктуры центра 
обработки данных, инфраструктуры локальной вычислительной 
сети и рабочих мест, обеспечение безопасности и 
отказоустойчивости информационной системы

0840188000 200,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840188000 240 200,0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы  
муниципальной программы Кирсановского района Тамбовской 
области"

0850000000 4 642,4

 Расходы на обеспечение деятельности финансового органа 
администрации района, осуществляющего составление и 
организацию исполнения районного бюджета

0850188000 4 642,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0850188000 120 4 641,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0850188000 850 1,3
Муниципальная программа "Культура Кирсановского района" 
на 2014-2020 годы

0900000000 35 723,7

Подпрограмма "Наследие" 0910000000 714,4
Основное мероприятие «Развитие архивного дела» 0910200000 714,4
 Финансовое обеспечение деятельности архива Кирсановского 
района

0910288000 690,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0910288000 120 690,4



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
 Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности и находящихся на территории 
муниципальных образований 

09102N6640 24,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09102N6640 240 24,0

Подпрограмма "Организация культурно-досугового 
обслуживания населения"

0920000000 24 223,4

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения Кирсановского 
района»

0920100000 22 379,0

 Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры»

0920188000 21 411,0

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0920188000 110 5 089,2
 Субсидии бюджетным учреждениям 0920188000 610 16 321,8
 Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры», 
прочие расходы района

0920188020 858,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 0920188020 610 858,0
Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры», 
расходы на ремонт РДК

0920188040 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0920188040 610 110,0
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания 
населения"

0930000000 3 924,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МБУК  РБ» 0930100000 3 924,1

 Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районная библиотека»

0930188000 3 924,1

 Субсидии бюджетным учреждениям 0930188000 610 3 924,1
Подпрограмма "Материально-техническое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений культуры на 2014-
2020 годы"

0940000000 8 432,7

Расходы на материально-техническое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений культуры

0940088000 8 432,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0940088000 110 6 379,4
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940088000 240 1 945,5

 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 0940088000 850 107,8
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы "Культура Кирсановского района" 
на 2014-2020 годы"

0950000000 223,5

Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдельных 
мероприятий муниципальной программы"

0950100000 223,5

 Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и рабочих поселках

09501N3020 223,5

 Субсидии бюджетным учреждениям 09501N3020 610 223,5
Подпрограмма "Развитие туризма в Кирсановском районе на 
2014 - 2020 годы"

0960000000 50,0

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для 
развития туристической отрасли Кирсановского района"

0960100000 50,0



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
 Развитие базовой инфраструктуры туризма по подпрограмме 
"Развитие туризма в Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

0960188030 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0960188030 610 50,0
Муниципальная программа "Развитие образования 
Кирсановского района на 2014-2020 годы"

1000000000 149 919,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1010000000 20 217,8
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного 
образования"

1010100000 166,3

 Развитие муниципальных систем дошкольного образования 10101N6250 166,1

Субсидии бюджетным учреждениям 10101N6250 610 166,1
 Софинансирование расходов на развитие муниципальных 
систем дошкольного образования

10101S6250 0,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 10101S6250 610 0,2
Основное мероприятие "Развитие образовательных программ 
дошкольного образования"

1010200000 20 051,5

Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных учреждений , осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, расходы МБДОУ 
Колокольчик

1010288010 9 422,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 1010288010 610 9 422,2
Закупка лицензионного программного обеспечение САSА, 
расходы МБДОУ Колокольчик

1010288011 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1010288011 610 15,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных учреждений , осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

1010288020 2 257,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1010288020 610 2 257,5
Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных учреждений , осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, расходы на проведение 
конкурсов в МБДОУ Колокольчик

1010288030 135,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1010288030 610 135,0
 Расходы на питание в дошкольных образовательных 
учреждениях, МБДОУ Колокольчик

1010288110 1 200,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1010288110 610 1 200,0
 Расходы на питание в дошкольных образовательных 
учреждениях, МБОУ Уваровщинская сош

1010288120 1 073,6

 Субсидии бюджетным учреждениям 1010288120 610 1 073,6
Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных учреждений , осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, расходы на оснащение 
дошкольных групп МБОУ "Уваровщинская СОШ" 

  

1010288130 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1010288130 610 30,0
 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

10102N6280 5 918,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 10102N6280 610 5 918,2
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования"

1020000000 115 448,7



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
Основное мероприятие "Развитие образовательных программ  
общего образования"

1020100000 109 188,4

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных организаций, предоставляющих 
общедоступное и бесплатное начальное общее, основное 
общее, среднее общее образование, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

1020188010 16 737,8

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020188010 610 16 737,8
Закупка лицензионного программного обеспечение САSА, 
расходы МБОУ Уваровщинская сош

1020188011 150,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020188011 610 150,0
Расходы на медосмотр сотрудников 1020188012 781,8
 Субсидии бюджетным учреждениям 1020188012 610 781,8
 Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных организаций, предоставляющих 
общедоступное и бесплатное начальное общее, основное 
общее, среднее общее образование, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош 
п. Садовый при ФКУ "КП №2"

1020188030 71,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1020188030 240 61,5

 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 1020188030 850 9,8
Закупка лицензионного программного обеспечение САSА, 
расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош п. Садовый при ФКУ "КП №2"

1020188031 11,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1020188031 240 11,0

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных организаций, предоставляющих 
общедоступное и бесплатное начальное общее, основное 
общее, среднее общее образование, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош 
п. Полевой при ФКУ "ЛИУ №7"

1020188040 80,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1020188040 240 58,8

 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 1020188040 850 21,4
Закупка лицензионного программного обеспечение САSА, 
расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош п. Полевой при ФКУ "ЛИУ №7"

1020188041 8,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1020188041 240 8,0

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10201N6300 110 4 937,1
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10201N6300 240 19,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 10201N6300 610 86 392,0
Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образованию"

1020200000 4 905,5

Расходы на чествование медалистов в образовательных 
учреждениях, Уваровщинская СОШ

1020288050 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1020288050 610 130,0
 Расходы на проведение научно-практических конференций,  
Уваровщинская СОШ

1020288060 20,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288060 610 20,0

 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

10201N6300 91 348,3



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
 Расходы на участие в районных и областных массовых 
мероприятиях в образовательных учреждениях , 
Уваровщинская СОШ

1020288070 115,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288070 610 115,0
 Расходы на проведение конкурсов в образовательных 
учреждениях, Уваровщ СОШ

1020288080 91,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288080 610 91,0
 Расходы на дополнительные меры социальной поддержки 
студентам по целевому обучению в образовательных 
учреждениях

1020288090 48,0

Иные выплаты населению 1020288090 360 48,0
Расходы на единовременные выплаты именной стипендии 
лучшим студентам МичГАУ

1020288091 20,0

Иные выплаты населению 1020288091 360 20,0
 Расходы на питание в образовательных учреждениях в 1020288120 2 576,8
 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288120 610 2 576,8
 Содействие в решении вопросов временной занятости 
подростков , МБОУ Уваровщинская сош

1020288140 150,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288140 610 150,0
 Расходы на формирование электронной очереди 1020288150 60,0
 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288150 610 60,0
 Расходы на оплату  программы АИС "Комплектование" в ОО 1020288151 55,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1020288151 610 55,0
Расходы на организацию и проведение государственной 
(итоговой) аттестации выпускников

1020288160 10,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288160 610 10,0
 Развитие муниципальных систем образования 10202N6310 857,1
 Субсидии бюджетным учреждениям 10202N6310 610 857,1
 Дополнительные меры стимулирования в системе общего 
образования

10202N6380 648,4

 Субсидии бюджетным учреждениям 10202N6380 610 648,4
 Расходы на единовременные стимулирующие выплаты лучшим 
учителям муниципальных общеобразовательных организаций

10202R0880 104,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 10202R0880 610 104,2
 Софинансирование развития муниципальных систем общего и 
дополнительного образования (питание в образовательных 
учреждениях)

10202S6310 20,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 10202S6310 610 20,0
Основное мероприятие "Развитие образовательных программ 
дополнительного образования"

1020300000 1 354,8

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных организаций, предоставляющих 
дополнительное образование, общедоступное и бесплатное 
начальное общее, основное общее, среднее общее образование, 
расходы МБОУ ДШИ

1020388020 1 354,8

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020388020 610 1 354,8
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования"

1030000000 9 409,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдельных 
мероприятий муниципальной программы"

1030100000 9 409,0

Расходы на обеспечение комплексной безопасности 
образовательных  учреждений

1030188010 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1030188010 610 50,0



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
 Расходы на обеспечение комплексной безопасности 
образовательных  учреждений, Уваровщинская сош

1030188020 40,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1030188020 610 40,0
 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

10301N3660 4 218,3

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10301N3660 110 253,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10301N3660 320 46,5

Субсидии бюджетным учреждениям 10301N3660 610 3 918,3
 Обеспечение деятельности муниципальных организаций, 
выполняющих работу по технической эксплуатации зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций и подвозу 
обучающихся

10301N6520 3 471,8

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10301N6520 110 3 471,8
 Расходы на обеспечение приобретения (изготовления) 
образовательной организацией бланков документов об 
образовании

10301N7880 25,7

 Субсидии бюджетным учреждениям 10301N7880 610 25,7
 Оплата труда работников муниципальных организаций, 
выполняющих работу по технической эксплуатации зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций и подвозу 
обучающихся

10301S6520 103,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10301S6520 110 103,2
Расходы на строительство стадиона, Уваровщинская сош 1030188170 1 500,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 1030188170 610 1 500,0
Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка 
детей-сирот и детей с особыми нуждами"

1040000000 4 843,8

Основное мероприятие "Воспитание и социализация детей" 1040100000 725,0

 Расходы на исполнение государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

10401N6490 369,3

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

10401N6490 120 317,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10401N6490 240 51,6

Расходы на осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

10401N7250 355,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

10401N7250 120 319,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10401N7250 240 33,3

Иные межбюджетные трансферты 10401N7250 540 2,6
Основное мероприятие "Социальная поддержка детям сиротам, 
детям, оставшимся бес попечения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а также гражданам, желающим 
взять на воспитание в семью детей"

1040200000 4 118,9



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
Расходы на выплату ежемесячного пособия опекунам на 
содержание ребенка в соответствии с Законом Тамбовской 
области от 10 мая 2011 года № 2-З «Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в Тамбовской области»

10402N9510 4 118,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10402N9510 310 4 118,9

Муниципальная программа "Развитие физической  культуры , 
спорта и туризма в Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

1100000000 448,6

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта  в 
Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

1110000000 448,6

Основное мероприятие "Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и содействие развитию массового спорта и 
физкультурно-оздоровительного движения"

1110100000 448,6

 Организация и проведение районных спортивно-массовых и 
спортивных мероприятий по различным видам спорта с 
разными группами населения района, участие во 
всероссийских, областных, межрегиональных спортивных 
мероприятиях

1110188010 448,6

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1110188010 240 448,6

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Кирсановском 
районе на 2015-2020 годы"

1200000000 446,0

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
и развитие единой дежурно-диспетчерской службы 
Кирсановского района на 2015-2020 годы"

1210000000 207,0

Основное мероприятие "Техническое оснащение единой 
дежурно-диспечерской службы района и предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций"

1210100000 207,0

 Расходы на техническое оснащение единой дежурно-
диспечерской службы района и предупреждение и ликвидацию 
последствий чрезвычайных ситуаций

1210188100 207,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1210188100 240 207,0



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Кирсановском районе 
на 2015-2020 годы"

1220000000 179,0

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях и объектах района"

1220100000 179,0

Осуществление мероприятий по повышению уровня  пожарной 
безопасности в муниципальных учреждениях и объектах района

1220188100 179,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1220188100 240 179,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах Кирсановского района на 2015-2020 годы"

1230000000 60,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах Кирсановского района "

1230100000 60,0

 Реализация мероприятий по обеспечению безопасности людей  
и модернизация средств обеспечения безопасности людей на 
водных объектах района

1230188100 60,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1230188100 240 60,0

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальной собственности муниципального образования 
Кирсановский район на 2014-2020 годы"

1300000000 332,2

Основное мероприятие "Совершенствование и повышение 
эффективности использования недвижимости"

1300100000 332,2

Проведение мероприятий по оформлению права 
муниципальной собственности и постановка на кадастровый 
учет земельных участков государственная собственность на 
которые не разграничена, по повышению эффективности 
использования объектов муниципального имущества

1300188000 332,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1300188000 240 332,2

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Кирсановском районе 
Тамбовской области на 2010-2015 годы и на период до 2020 
года"

1400000000 571,8

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в муниципальных учреждениях района"

1400100000 571,8

Осуществление мероприятий, способствующих 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности учреждений района

1400188000 571,8

 Субсидии бюджетным учреждениям 1400188000 610 571,8
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества Кирсановского района" на  2015-2020 годы

1500000000 824,4

Основное мероприятие "Организация и проведение массовых 
мероприятий, публичных акций, конкурсов, направленных на 
формирование у граждан высокого патриотического сознания"

1500100000 39,0



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
 Расходы на организацию и проведение массовых мероприятий, 
публичных акций, конкурсов, направленных на формирование у 
граждан высокого патриотического сознания"

1500188000 39,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1500188000 610 39,0
Прочие мероприятия в установленной сфере деятельности 1500200000 785,4

 Осуществление переданных государственных полномочий 
органами местного самоуправления Тамбовской области в 
соответствии с Законом Тамбовской области «О наделении 
администраций городских и сельских поселений полномочиями 
по государственной регистрации актов гражданского 
состояния»в рамках муниципальной программы "Развитие 
институтов гражданского общества Кирсановского района" на  
2015-2020 годы

1500259310 785,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1500259310 120 686,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1500259310 240 99,0

Муниципальная программа Кирсановского района "Доступная 
среда" на 2015 - 2020 годы

1600000000 780,0

Основное мероприятие "Обеспечение беспрепятственного 
доступа к объектам социальной, транспортной инфраструктуры 
лицам с ограниченными возможностями"

1600100000 780,0

 Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным 
объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других МГН в Кирсановском районе

1600188000 780,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1600188000 610 780,0
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства» на 2015-2020 годы

1700000000 6 334,4

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог»

1710000000 3 923,8

Основное мероприятие "Содержание и развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования в Кирсановском 
районе"

1710100000 3 923,8

 Содержание, строительство и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования в рамках дорожного фонда Кирсановского 
района

1710188110 3 923,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710188110 240 3 923,8

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса» 1720000000 2 410,6
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
транспортного комплекса Кирсановского района"

1720100000 2 410,6

 Расходы на мероприятия по поддержке и развитию 
автомобильного транспорта

1720188000 6,1

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг

1720188000 814 6,1



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
 Расходы на поддержку и развитие автомобильного транспорта 
в рамках подпрограммы «Развитие транспортного комплекса» 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства» на 2015-2020 годы

17201N7030 586,0

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг

17201N7030 814 586,0

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом по межпоселенческим маршрутам 
регулярных перевозок в границах Кирсановского района в 
рамках подпрограммы «Развитие транспортного комплекса» 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства» на 2015-2020 годы

17201N7220 1 818,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

17201N7220 120 127,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17201N7220 240 1,7

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг

17201N7220 814 1 689,7

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов на 
территории Кирсановского района Тамбовской области» на 
2015-2020 годы

1800000000 150,0

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды, 
обеспечение экологической безопасности"

1800100000 150,0

 Расхода на мероприятия по предотвращению (снижению) 
возможных неблагоприятных воздействий на среду

1800188000 150,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1800188000 240 150,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
бюджетных расходов Кирсановского района на 2015-2017 
годы"

1900000000 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение повышения 
эффективности бюджетных расходов"

1900100000 100,0

 Расходы на мероприятия по повышению эффективности 
бюджетных расходов Кирсановского района

1900188000 100,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1900188000 240 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности органов местного 
самоуправления"

2000000000 2,2

Основное мероприятие "Информирование населения 
Кирсановского района о мероприятиях социально-значимой 
направленности, деятельности органов местного 
самоуправления посредством печатных и электронных средств 
массовой информации"

2000100000 2,2

 Расходы на мероприятия по обеспечению информационной 
открытости органов местного самоуправления района

2000188000 2,2



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2000188000 240 2,2

Муниципальная программа "Развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия Кирсановского района на 2013-2020годы"

2100000000 83,5

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в области 
развития сельского хозяйства"

2100100000 83,5

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации отлова безнадзорных животных на территории 
Кирсановского района Тамбовской области

21001N8400 83,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

21001N8400 240 83,5

Непрограммные расходы 9900000000 29 113,7
 Глава муниципального образования 9900081000 1 237,8
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9900081000 120 1 237,8

 Обеспечение деятельности центрального аппарата 9910082000 18 053,5
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9910082000 120 18 053,5

 Обеспечение деятельности председателя представительного 
органа местного самоуправления

9920081000 1 194,1

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9920081000 120 1 194,1

 Обеспечение деятельности центрального аппарата 9920082000 2 383,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9920082000 120 2 338,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9920082000 240 38,2

  Уплата налогов, сборов и иных  платежей 9920082000 850 7,1
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
Кирсановского района Тамбовской области

9930000000 482,8

Расходы на обеспечение функционирования председателя 
Контрольно-счетной палаты Кирсановского района

9930081003 482,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9930081003 120 469,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9930081003 240 13,4

Иные непрограммные расходы 9940000000 5 762,2
 Расходы на обеспечение функционирования муниципальных 
органов в рамках непрограммных расходов

9940080010 5 262,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9940080010 240 5 089,8

Уплата налогов, сборов и иных  платежей 9940080010 850 172,4
 Резервный фонд администрации Кирсановского района 9940087100 500,0

 Резервные средства 9940087100 870 500,0



Наименование ЦСт ВР Сумма

1 2 3 4



тыс. рублей
Наименование ЦСт ВР Сумма на 

2018 год
Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
237 245,7 240 340,4

Муниципальная программа Кирсановского района 
"Оказание содействия добровольному переселению в 
Кирсановский район соотечественников, проживающих за 
рубежом" на 2014-2020 годы

0100000000 50,0 50,0

Подпрограмма "Квалифицированные специалисты" 
муниципальной программы Кирсановского района 
"Оказание содействия добровольному переселению в 
Кирсановский район соотечественников, проживающих за 
рубежом" на 2014-2020 годы

0110000000 50,0 50,0

Основное мероприятие "Оказание дополнительных мер 
поддержки участникам муниципальной программы и 
членам их семей"

0110100000 50,0 50,0

Расходы на создание и эксплуатацию жилищного фонда 
для временного размещения участников Государственной 
программы и членов их семей по подпрограмме "Проект 
переселения "Квалифицированные специалисты" 
муниципальной программы Кирсановского района 
"Оказание содействия добровольному переселению в 
Кирсановский район соотечественников, проживающих за 
рубежом" на 2014-2020 годы

0110188004 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110188004 240 50,0 50,0

 Муниципальная программа Кирсановского района 
Тамбовской области "Обеспечение безопасности 
населения Кирсановского района и противодействие 
преступности на 2015-2020 годы"

0200000000 7 472,3 7 494,4

 Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Кирсановском районе на 
2015-2020 годы"

0210000000 429,5 340,7

 Основное мероприятие  "Создание условий и реализация 
отдельных мероприятий по профилактике 
правонарушений в Кирсановском районе"

0210100000 429,5 340,7

Расходы на создание условий и реализацию мероприятий 
по профилактике правонарушений на территории района 

0210188100 284,0 179,0

                                  и  на плановый период 2018 и 2019 годов"

                                  Приложение 9

Итого расходов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Кирсановского района и непрограммным 

направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов районого бюджета на плановый период 2018 и 2019 
годов

                                  к решению районного Совета народных депутатов
                                  "О районном бюджете на 2017 год 



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0210188100 240 284,0 179,0

 Исполнение государственных полномочий по 
обеспечению деятельности  административной комиссии 
Кирсановского района

02101N5350 145,5 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02101N5350 120 145,5 161,7

Подпрограмма «О мерах по противодействию терроризму 
и экстремизму в Кирсановском районе на 2015-2020 
годы»

0220000000 370,0 72,0

Основное мероприятие "Предупреждение  терроризма и 
экстремизма в Кирсановском районе и реализация 
мероприятий антитеррористической направленности"

0220100000 370,0 72,0

 Расходы на проведение мероприятий 
антитеррористической направленности 

0220188100 370,0 72,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0220188100 240 370,0 72,0

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Кирсановском районе на 2015 - 2020 годы"

0230000000 5 957,6 6 365,7

Основное мероприятие "Повышение безопасности 
дорожных условий в Кирсановском районе"

0230100000 5 957,6 6 365,7

Расходы на мероприятия по обеспечению транспортными 
услугами учреждений и повышению  безопасности 
дорожного движения в Кирсановском районе

0230188100 4 086,4 4 086,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0230188100 110 2 110,4 2 110,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0230188100 240 1 976,0 1 976,0

Расходы на мероприятия по  повышению  безопасности 
дорожного движения в Кирсановском районе в рамках 
дорожного фонда Кирсановского района

0230188110 1 871,2 2 279,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0230188110 240 1 871,2 2 279,3

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в 
Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

0240000000 715,2 716,0

Расходы на осуществление сельскими поселениями 
Кирсановского района полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют комиссариаты

0240051180 656,0 656,0

 Субвенции 0240051180 530 656,0 656,0
Осуществление отдельных государственных полномочий 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
сельских поселений на осуществление ими полномочий 

02400N1180 7,2 8,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02400N1180 240 7,2 8,0



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
Основное мероприятие "Организация и проведение  
мероприятий направленных на подготовку молодежи 
допризывного возраста к военной службе"

0240200000 52,0 52,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240288100 240 52,0 52,0

Муниципальная программа Кирсановского района 
Тамбовской области "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 2014-2020 годы

0300000000 1 977,8 2 078,3

Подпрограмма "Совершенствование государственного 
муниципального управления на 2014-2020 годы" 

0310000000 1 972,8 2 073,3

Основное мероприятие "Совершенствование 
муниципальной службы в Кирсановском районе"

0310100000 52,0 55,0

Расходы на профессиональную переподготовку, 
повышение квалификации муниципальных служащих 
Кирсановского района

0310188010 52,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310188010 240 52,0 55,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг"

0310200000 1 920,8 2 018,3

Финансовое обеспечение организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг в МФЦ

0310288020 1 920,8 2 018,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310288020 240 1 920,8 2 018,3

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

0320000000 5,0 5,0

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

0320100000 5,0 5,0

Расходы на пропаганду и популяризацию 
предпринимательской деятельности посредством 
проведения конкурсов, конференций,  "круглых столов" и 
информационной поддержке через средства массовой 
информации

0320188000 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0320188000 240 5,0 5,0

Муниципальная программа Кирсановского района 
"Социальная поддержка граждан" на 2014-2020 годы

0400000000 3 954,5 4 370,2

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан"

0410000000 346,0 346,0

Основное мероприятий "Оказание мер социальной 
поддержки граждан"

0410100000 346,0 346,0

 Материальная помощь гражданам и денежные 
вознаграждения лицам, награжденным органами местного 
самоуправления

0410188000 346,0 346,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

0410188000 320 346,0 346,0



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
Подпрограмма "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей"

0420000000 3 608,5 4 024,2

Основное мероприятий "Обеспечение защиты прав и 
законных интересов несовершеннолетних граждан"

0420100000 3 608,5 4 024,2

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 
семей в части предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

04201N3150 484,3 538,4

Субсидии бюджетным учреждениям 04201N3150 610 484,3 538,4
 Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 
семей в части предоставления бесплатного питания 
обучающимся в рамках подпрограммы 
"Совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей" муниципальной программы Кирсановского района 
"Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы

04201N3170 1 951,0 2 237,8

Субсидии бюджетным учреждениям 04201N3170 610 1 951,0 2 237,8
Организация отдыха детей в каникулярное время , 
Уваровщинская сош

04201N8180 673,2 748,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 04201N8180 610 673,2 748,0
 Расходы на  организацию отдыха и оздоровления детей , 
"МБОУ Уваровщинская сош

04201S8180 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04201S8180 610 500,0 500,0
Муниципальная программа Кирсановского района 
"Информационное общество(2014-2020 годы)

0500000000 599,7 599,7

Основное мероприятие "Создание условий для развития и 
обеспечения телекоммуникационной инфраструктурой 
органы местного самоуправления  Кирсановского района 
и повышение качества муниципального управления за 
счет создания и внедрения современных 
информационных технологий»

0500100000 599,7 599,7

Повышение качества муниципального управления за счет 
создания и внедрения современных информационных 
технологий, оплата услуг по предоставлению доступа к 
сети интернет

0500188000 599,7 599,7

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500188000 240 599,7 599,7

Муниципальная программа Кирсановского района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан района" на 2014-2020 
годы

0600000000 421,2 437,4

Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье на 2014-
2020 годы" в Кирсановском районе

0610000000 421,2 437,4

Основное мероприятие "Представление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья"

0610100000 421,2 437,4

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

06101L0200 421,2 437,4



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

06101L0200 320 421,2 437,4

Муниципальная программа Кирсановского района 
"Развитие здравоохранения Кирсановского района" на 
2014-2020 годы

0700000000 300,0 300,0

  Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни"

0710000000 100,0 100,0

Основное мероприятие «Развитие системы медицинской 
профилактики неинфекционных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни у населения 
Кирсановского района»

0710100000 100,0 100,0

Обеспечение дополнительным питанием 
тубинфицированных, экспресс тестами для выявления 
наркотических веществ и формирование здорового образа 
жизни

0710188000 100,0 100,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0710188000 240 99,0 99,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0710188000 610 1,0 1,0
Подпрограмма "Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения"

0720000000 200,0 200,0

Основное мероприятие «Улучшение лекарственной 
помощи населению Кирсановского района, помощи 
неработающим пенсионерам"

0720100000 200,0 200,0

 Повышение доступности лекарственной помощи 
сельскому населению

0720188000 200,0 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

0720188000 320 200,0 200,0

Муниципальная программа Кирсановского района 
Тамбовской области "Эффективное управление 
финансами Кирсановского района" на 2014-2020 годы

0800000000 13 177,8 13 177,8

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными образованиями 
Кирсановского района"

0820000000 8 535,4 8 535,4

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений Кирсановского 
района»

0820100000 8 535,4 8 535,4

 Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 
поселений Кирсановского района по утвержденной 
методике в соответствии с бюджетным 
законодательством

0820188000 8 535,4 8 535,4

 Дотации 0820188000 510 8 535,4 8 535,4
Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы  муниципальной программы 
Кирсановского района Тамбовской области"

0850000000 4 642,4 4 642,4

 Расходы на обеспечение деятельности финансового 
органа администрации района, осуществляющего 
составление и организацию исполнения районного 
бюджета

0850188000 4 642,4 4 642,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0850188000 120 4 641,1 4 641,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0850188000 850 1,3 1,3



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
Муниципальная программа "Культура Кирсановского 
района" на 2014-2020 годы

0900000000 31 469,1 31 444,4

Подпрограмма "Наследие" 0910000000 712,0 715,0
Основное мероприятие «Развитие архивного дела» 0910200000 712,0 715,0

 Финансовое обеспечение деятельности архива 
Кирсановского района

0910288000 690,4 690,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0910288000 120 690,4 690,4

 Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности и находящихся на 
территории муниципальных образований 

09102N6640 21,6 24,6

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09102N6640 240 21,6 24,6

Подпрограмма "Организация культурно-досугового 
обслуживания населения"

0920000000 19 144,0 19 144,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 
Кирсановского района»

0920100000 19 144,0 19 144,0

 Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районный Дом 
культуры»

0920188000 18 296,0 18 296,0

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0920188000 110 5 089,2 5 089,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 0920188000 610 13 206,8 13 206,8
 Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районный Дом 
культуры», прочие расходы района

0920188020 848,0 848,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 0920188020 610 848,0 848,0
Подпрограмма "Организация библиотечного 
обслуживания населения"

0930000000 3 038,1 2 986,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
МБУК  РБ»

0930100000 3 038,1 2 986,1

 Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районная 
библиотека»

0930188000 3 038,1 2 986,1

 Субсидии бюджетным учреждениям 0930188000 610 3 038,1 2 986,1
Подпрограмма "Материально-техническое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений культуры на 
2014-2020 годы"

0940000000 8 315,8 8 315,8

Расходы на материально-техническое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений культуры

0940088000 8 315,8 8 315,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0940088000 110 6 312,5 6 312,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940088000 240 1 895,5 1 895,5

 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 0940088000 850 107,8 107,8



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы "Культура Кирсановского 
района" на 2014-2020 годы"

0950000000 204,2 223,5

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий муниципальной программы"

0950100000 204,2 223,5

 Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и рабочих поселках

09501N3020 204,2 223,5

 Субсидии бюджетным учреждениям 09501N3020 610 204,2 223,5
Подпрограмма "Развитие туризма в Кирсановском районе 
на 2014 - 2020 годы"

0960000000 55,0 60,0

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий 
для развития туристической отрасли Кирсановского 
района"

0960100000 55,0 60,0

 Развитие базовой инфраструктуры туризма по 
подпрограмме "Развитие туризма в Кирсановском районе 
на 2014 - 2020 годы"

0960188030 55,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0960188030 610 55,0 60,0
Муниципальная программа "Развитие образования 
Кирсановского района на 2014-2020 годы"

1000000000 146 028,8 147 949,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1010000000 16 736,2 17 809,9

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дошкольного образования"

1010100000 166,3 166,3

 Развитие муниципальных систем дошкольного 
образования

10101N6250 166,1 166,1

Субсидии бюджетным учреждениям 10101N6250 610 166,1 166,1
 Софинансирование расходов на развитие муниципальных 
систем дошкольного образования

10101S6250 0,2 0,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 10101S6250 610 0,2 0,2
Основное мероприятие "Развитие образовательных 
программ дошкольного образования"

1010200000 16 569,9 17 643,6

Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных учреждений , осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, расходы МБДОУ 
Колокольчик

1010288010 5 718,1 6 422,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 1010288010 610 5 718,1 6 422,2
Закупка лицензионного программного обеспечение 
САSА, расходы МБДОУ Колокольчик

1010288011 15,0 11,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1010288011 610 15,0 11,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных учреждений , осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

1010288020 2 255,3 2 481,8

Субсидии бюджетным учреждениям 1010288020 610 2 255,3 2 481,8
Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных учреждений , осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, расходы на 
проведение конкурсов в МБДОУ Колокольчик

1010288030 156,0 180,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1010288030 610 156,0 180,0



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
 Расходы на питание в дошкольных образовательных 
учреждениях, МБДОУ Колокольчик

1010288110 1 200,0 1 200,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1010288110 610 1 200,0 1 200,0
 Расходы на питание в дошкольных образовательных 
учреждениях, МБОУ Уваровщинская сош

1010288120 1 181,0 1 299,1

 Субсидии бюджетным учреждениям 1010288120 610 1 181,0 1 299,1
Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных учреждений , осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, расходы на 
оснащение дошкольных групп МБОУ "Уваровщинская 
СОШ" оборудованием, развивающимися играми

1010288130 30,0 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1010288130 610 30,0 35,0
 Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

10102N6280 6 014,5 6 014,5

 Субсидии бюджетным учреждениям 10102N6280 610 6 014,5 6 014,5
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования"

1020000000 116 504,7 117 341,7

Основное мероприятие "Развитие образовательных 
программ  общего образования"

1020100000 110 174,3 110 628,9

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных организаций, предоставляющих 
общедоступное и бесплатное начальное общее, основное 
общее, среднее общее образование, расходы МБОУ 
Уваровщинская сош

1020188010 17 000,2 17 435,7

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020188010 610 17 000,2 17 435,7
Закупка лицензионного программного обеспечение 
САSА, расходы МБОУ Уваровщинская сош

1020188011 170,0 190,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020188011 610 170,0 190,0
 Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных организаций, предоставляющих 
общедоступное и бесплатное начальное общее, основное 
общее, среднее общее образование, расходы МКВ(С)ОУ 
в(с)ош п. Садовый при ФКУ "КП №2"

1020188030 71,4 71,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1020188030 240 61,6 61,7

 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 1020188030 850 9,8 9,8
Закупка лицензионного программного обеспечение 
САSА, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош п. Садовый при ФКУ 
"КП №2"

1020188031 15,0 11,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1020188031 240 15,0 11,0

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных организаций, предоставляющих 
общедоступное и бесплатное начальное общее, основное 
общее, среднее общее образование, расходы МКВ(С)ОУ 
в(с)ош п. Полевой при ФКУ "ЛИУ №7"

1020188040 80,2 80,2



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 1020188040 240 58,8 58,8
 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 1020188040 850 21,4 21,4
Закупка лицензионного программного обеспечение 
САSА, расходы МКВ(С)ОУ в(с)ош п. Полевой при ФКУ 
"ЛИУ №7"

1020188041 12,0 15,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1020188041 240 12,0 15,0

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10201N6300 110 5 224,3 5 224,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10201N6300 240 19,2 19,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 10201N6300 610 87 582,0 87 582,0
Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образованию"

1020200000 5 211,2 5 593,6

Расходы на чествование медалистов в образовательных 
учреждениях, Уваровщинская СОШ

1020288050 160,0 190,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1020288050 610 160,0 190,0
 Расходы на проведение научно-практических 
конференций,  Уваровщинская СОШ

1020288060 25,0 30,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288060 610 25,0 30,0
 Расходы на участие в районных и областных массовых 
мероприятиях в образовательных учреждениях , 
Уваровщинская СОШ

1020288070 139,0 160,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288070 610 139,0 160,0
 Расходы на проведение конкурсов в образовательных 
учреждениях, Уваровщ СОШ

1020288080 117,0 141,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288080 610 117,0 141,0
 Расходы на дополнительные меры социальной 
поддержки студентам по целевому обучению в 
образовательных учреждениях

1020288090 50,0 50,0

Иные выплаты населению 1020288090 360 50,0 50,0
Расходы на единовременные выплаты именной стипендии 
лучшим студентам МичГАУ

1020288091 20,0 20,0

Иные выплаты населению 1020288091 360 20,0 20,0
 Расходы на питание в образовательных учреждениях в 1020288120 2 834,5 3 117,9

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288120 610 2 834,5 3 117,9
 Содействие в решении вопросов временной занятости 
подростков , МБОУ Уваровщинская сош

1020288140 93,0 95,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288140 610 93,0 95,0
 Расходы на формирование электронной очереди 1020288150 70,0 80,0
 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288150 610 70,0 80,0
 Расходы на оплату  программы АИС "Комплектование" в 
ОО

1020288151 60,0 65,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1020288151 610 60,0 65,0
Расходы на организацию и проведение государственной 
(итоговой) аттестации выпускников

1020288160 13,0 15,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020288160 610 13,0 15,0
 Развитие муниципальных систем образования 10202N6310 857,1 857,1

92 825,5 Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 

10201N6300 92 825,5



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
 Субсидии бюджетным учреждениям 10202N6310 610 857,1 857,1
 Дополнительные меры стимулирования в системе общего 
образования

10202N6380 648,4 648,4

 Субсидии бюджетным учреждениям 10202N6380 610 648,4 648,4
 Расходы на единовременные стимулирующие выплаты 
лучшим учителям муниципальных общеобразовательных 
организаций

10202R0880 104,2 104,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 10202R0880 610 104,2 104,2
 Софинансирование развития муниципальных систем 
общего и дополнительного образования (питание в 
образовательных учреждениях)

10202S6310 20,0 20,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 10202S6310 610 20,0 20,0
Основное мероприятие "Развитие образовательных 
программ дополнительного образования"

1020300000 1 119,2 1 119,2

 Обеспечение деятельности (оказания услуг) районных 
муниципальных организаций, предоставляющих 
дополнительное образование, общедоступное и 
бесплатное начальное общее, основное общее, среднее 
общее образование, расходы МБОУ ДШИ

1020388020 1 119,2 1 119,2

 Субсидии бюджетным учреждениям 1020388020 610 1 119,2 1 119,2
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования"

1030000000 7 840,8 7 954,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий муниципальной программы"

1030100000 7 944,0 7 954,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий муниципальной программы"

1030188010 60,0 65,0

Расходы на обеспечение комплексной безопасности 
образовательных  учреждений

1030188010 610 60,0 65,0

 Расходы на обеспечение экологической безопасности 
образовательных  учреждений, Уваровщинская сош

1030188021 30,0 35,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 1030188021 610 30,0 35,0
Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса 
в МБОУ "Уваровщинская СОШ"

1030188022 35,0 35,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 1030188022 610 35,0 35,0
 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

10301N3660 4 218,3 4 218,3

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10301N3660 110 253,5 253,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10301N3660 320 46,5 46,5

 Субсидии бюджетным учреждениям 10301N3660 610 3 918,3 3 918,3
 Обеспечение деятельности муниципальных организаций, 
выполняющих работу по технической эксплуатации 
зданий муниципальных общеобразовательных 
организаций и подвозу обучающихся

10301N6520 3 471,8 3 471,8

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10301N6520 110 3 471,8 3 471,8



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
 Расходы на обеспечение приобретения (изготовления) 
образовательной организацией бланков документов об 
образовании

10301N7880 25,7 25,7

 Субсидии бюджетным учреждениям 10301N7880 610 25,7 25,7
 Оплата труда работников муниципальных организаций, 
выполняющих работу по технической эксплуатации 
зданий муниципальных общеобразовательных 
организаций и подвозу обучающихся

10301S6520 103,2 103,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10301S6520 110 103,2 103,2

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная 
поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами"

1040000000 4 843,9 4 843,9

Основное мероприятие "Воспитание и социализация 
детей"

1040100000 725,0 725,0

 Расходы на исполнение государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан

10401N6490 369,3 369,3

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

10401N6490 120 317,7 317,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10401N6490 240 51,6 51,6

Расходы на осуществление государственных полномочий 
по организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

10401N7250 355,7 355,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

10401N7250 120 319,8 319,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10401N7250 240 33,3 33,3

Иные межбюджетные трансферты 10401N7250 540 2,6 2,6
Основное мероприятие "Социальная поддержка детям 
сиротам, детям, оставшимся бес попечения родителей, 
лицам из числа указанной категории детей, а также 
гражданам, желающим взять на воспитание в семью 
детей"

1040200000 4 118,9 4 118,9

Расходы на выплату ежемесячного пособия опекунам на 
содержание ребенка в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 2-З «Об 
организации и осуществлении деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних в 
Тамбовской области»

10402N9510 4 118,9 4 118,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10402N9510 310 4 118,9 4 118,9

Муниципальная программа "Развитие физической  
культуры , спорта и туризма в Кирсановском районе на 
2014 - 2020 годы"

1100000000 392,0 387,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта  
в Кирсановском районе на 2014 - 2020 годы"

1110000000 392,0 387,0



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
Основное мероприятие "Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и содействие развитию массового спорта 
и физкультурно-оздоровительного движения"

1110100000 392,0 387,0

 Организация и проведение районных спортивно-
массовых и спортивных мероприятий по различным 
видам спорта с разными группами населения района, 
участие во всероссийских, областных, межрегиональных 
спортивных мероприятиях

1110188010 392,0 387,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1110188010 240 392,0 387,0

Муниципальная программа "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Кирсановском районе на 2015-2020 годы"

1200000000 614,0 812,0

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и развитие единой дежурно-
диспетчерской службы Кирсановского района на 2015-
2020 годы"

1210000000 203,0 146,0

Основное мероприятие "Техническое оснащение единой 
дежурно-диспечерской службы района и предупреждение 
и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций"

1210100000 203,0 146,0

 Расходы на техническое оснащение единой дежурно-
диспечерской службы района и предупреждение и 
ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций

1210188100 203,0 146,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1210188100 240 203,0 146,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность в Кирсановском 
районе на 2015-2020 годы"

1220000000 311,0 556,0

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальных учреждениях и объектах 
района"

1220100000 311,0 556,0

Осуществление мероприятий по повышению уровня  
пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и 
объектах района

1220188100 311,0 556,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1220188100 240 311,0 556,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах Кирсановского района на 2015-2020 
годы"

1230000000 100,0 110,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах Кирсановского района "

1230100000 100,0 110,0

 Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 
людей  и модернизация средств обеспечения безопасности 
людей на водных объектах района

1230188100 100,0 110,0



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1230188100 240 100,0 110,0

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальной собственности муниципального 
образования Кирсановский район на 2014-2020 годы"

1300000000 595,5 495,5

Основное мероприятие "Совершенствование и 
повышение эффективности использования 
недвижимости"

1300100000 595,5 495,5

Проведение мероприятий по оформлению права 
муниципальной собственности и постановка на 
кадастровый учет земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена, по 
повышению эффективности использования объектов 
муниципального имущества

1300188000 595,5 495,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1300188000 240 595,5 495,5

Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества Кирсановского района" на  2015-
2020 годы

1500000000 826,4 828,4

Основное мероприятие "Организация и проведение 
массовых мероприятий, публичных акций, конкурсов, 
направленных на формирование у граждан высокого 
патриотического сознания"

1500100000 41,0 43,0

 Расходы на организацию и проведение массовых 
мероприятий, публичных акций, конкурсов, 
направленных на формирование у граждан высокого 
патриотического сознания"

1500188000 41,0 43,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1500188000 610 41,0 43,0
Прочие мероприятия в установленной сфере деятельности 1500200000 785,4 785,4

 Осуществление переданных государственных 
полномочий органами местного самоуправления 
Тамбовской области в соответствии с Законом 
Тамбовской области «О наделении администраций 
городских и сельских поселений полномочиями по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния»в рамках муниципальной программы "Развитие 
институтов гражданского общества Кирсановского 
района" на  2015-2020 годы

1500259310 785,4 785,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1500259310 120 686,4 686,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1500259310 240 99,0 99,0

Муниципальная программа Кирсановского района 
"Доступная среда" на 2015 - 2020 годы

1600000000 600,0 600,0

Основное мероприятие "Обеспечение беспрепятственного 
доступа к объектам социальной, транспортной 
инфраструктуры лицам с ограниченными возможностями"

1600100000 600,0 600,0



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
 Обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в 
Кирсановском районе

1600188000 600,0 600,0

 Субсидии бюджетным учреждениям 1600188000 610 600,0 600,0
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства» на 2015-2020 годы

1700000000 4 716,7 5 245,8

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог»

1710000000 2 488,0 2 627,9

Основное мероприятие "Содержание и развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования в 
Кирсановском районе"

1710100000 2 488,0 2 627,9

 Содержание, строительство и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования в рамках дорожного фонда 
Кирсановского района

1710188110 2 488,0 2 627,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710188110 240 2 488,0 2 627,9

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса» 1720000000 2 228,7 2 617,9

Основное мероприятие "Обеспечение условий для 
развития транспортного комплекса Кирсановского 
района"

1720100000 2 228,7 2 617,9

 Расходы на мероприятия по поддержке и развитию 
автомобильного транспорта

1720188000 6,1 18,0

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -производителям 
товаров, работ, услуг

1720188000 814 6,1 18,0

 Расходы на поддержку и развитие автомобильного 
транспорта в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортного комплекса» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» 
на 2015-2020 годы

17201N7030 586,0 781,4

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -производителям 
товаров, работ, услуг

17201N7030 814 586,0 781,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

17201N7220 120 127,1 127,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17201N7220 240 1,7 1,7

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -производителям 
товаров, работ, услуг

17201N7220 814 1 507,8 1 689,7

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов на 
территории Кирсановского района Тамбовской области» 
на 2015-2020 годы

1800000000 123,0 435,0

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды, 
обеспечение экологической безопасности"

1800100000 123,0 135,0



Наименование ЦСт ВР Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4
 Расхода на мероприятия по предотвращению (снижению) 
возможных неблагоприятных воздействий на среду

1800188000 123,0 135,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1800188000 240 123,0 135,0

Муниципальная программа "Развития сельского хозяйства 
и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Кирсановского 
района на 2013-2020годы"

2100000000 75,4 83,5

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в области 
развития сельского хозяйства"

2100100000 75,4 83,5

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по организации отлова безнадзорных животных на 
территории Кирсановского района Тамбовской области

21001N8400 75,4 83,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

21001N8400 240 75,4 83,5

Непрограммные расходы 9900000000 23 851,5 23 851,5
 Глава муниципального образования 9900081000 1 237,8 1 237,8
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9900081000 120 1 237,8 1 237,8

 Обеспечение деятельности центрального аппарата 9910082000 18 053,5 18 053,5

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9910082000 120 18 053,5 18 053,5

 Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа местного самоуправления

9920081000 1 194,1 1 194,1

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9920081000 120 1 194,1 1 194,1

 Обеспечение деятельности центрального аппарата 9920082000 2 383,3 2 383,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9920082000 120 2 338,0 2 338,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9920082000 240 38,2 38,2

  Уплата налогов, сборов и иных  платежей 9920082000 850 7,1 7,1
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
Кирсановского района Тамбовской области

9930000000 482,8 482,8

Расходы на обеспечение функционирования председателя 
Контрольно-счетной палаты Кирсановского района

9930081003 482,8 482,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9930081003 120 469,4 469,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9930081003 240 13,4 13,4

Иные непрограммные расходы 9940000000 500,0 500,0



                                                  Приложение 10
                                                  к решению районного Совета народных депутатов
                                                  "О районном бюджете на 2017 год 
                                                  и  на плановый период 2018 и 2019 годов"

тыс. рублей

Сельские поселения

1. Голынщинский 62,2
2. Иноковский 62,2
3. Калаисский 141,4
4. Ковыльский 62,2
5. Ленинский 62,2
6. Марьинский 62,2
7. Соколовский 62,2
8. Уваровщинский 141,4

  ВСЕГО 656,0

Распределение субвенций на осуществление полномочий 
Российской федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2017 год

Наименование муниципального образования
№ п/п

Сумма на 2017 
год                               



                                                  Приложение 11
                                                  к решению районного Совета народных депутатов
                                                  "О районном бюджете на 2017 год 
                                                  и  на плановый период 2018 и 2019 годов"

тыс. рублей

2018 год 2019 год

Сельские поселения

1. Голынщинский 62,2 62,2
2. Иноковский 62,2 62,2
3. Калаисский 141,4 141,4
4. Ковыльский 62,2 62,2
5. Ленинский 62,2 62,2
6. Марьинский 62,2 62,2
7. Соколовский 62,2 62,2
8. Уваровщинский 141,4 141,4

  ВСЕГО 656,0 656,0

Наименование муниципального 
образования

Сумма на                               

Распределение субвенций на осуществление полномочий 
Российской федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 

плановый период 2018 и 2019 годов

№ 
п/п



тыс. рублей

2017 год 2018 год 2019 год

0,0 0,0 0,0
Итого 0,0 0,0 0,0

тыс. рублей 

2017 год 2018 год 2019 год

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0За счет расходов районного бюджета

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Кирсановского района по возможным 
гарантийным случаям, в 2017-2019 годах

Исполнение муниципальных гарантий Кирсановского района Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям 

За счет источников финансирования дефицита районного бюджета

Приложение 12
к  решению районного Совета народных депутатов
«О районном бюджете на 2017 год 
и  на плановый период 2018 и 2019 годов»

Программа муниципальных гарантий Кирсановского района в валюте Российской Федерации на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Кирсановского района в 2017-2019 годах

Наличие права 
регрессного требования

Проверка финансового 
состояния принципала

Иные условия 
предоставления 

муниципальных гарантий
№ п/п

Цель 
гарантирова

ния

Наименован
ие 

принципала

Сумма гарантирования



тыс. рублей

2017 год  2018 год 2019 год

Муниципальные внутренние заимствования 0 0 0
в том числе:

Кредиты, полученные Кирсановским районом от 
кредитных организаций 0,0 0,0 0,0
привлечение средств 0,0 0,0 0,0
погашение 0,0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 0,0

Сумма на
Наименование

Программа муниципальных внутренних заимствований Кирсановского 
района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

                                                  Приложение 13
                                                  к решению районного Совета народных депутатов
                                                  "О районном бюджете на 2017 год 
                                                  и  на плановый период 2018 и 2019 годов"



Приложение 14
к решению районного Совета народных депутатов
"О районном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов"

тыс. рублей

2017год 2018 год 2019 год

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 301,3 320,0 315,2

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов 301,3 320,0 315,2

000 01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты, предоставленные
внутри страны в валюте Российской
Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 500

Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов
другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации из бюджетов
муниципальных районов в валюте
Российской Федерации -500,0 -500,0 -500,0

000 01 06 05 00 00 0000 600

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных внутри страны в валюте
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской Федерации 500,0 500,0 500,0

Всего: 301,3 320,0 315,2

Код Наименование
Сумма

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов



тыс. рублей

областной 
бюджет

местный 
бюджет Итого дотация

Сельские поселения
1. Голынщинский 2435 616,8 0,0 616,8
2. Иноковский 951 240,9 0,0 240,9
3. Калаисский 4003 1 014,0 0,0 1 014,0
4. Ковыльский 1302 329,8 0,0 329,8
5. Ленинский 1172 296,9 1 593,5 1 890,4
6. Марьинский 1225 310,3 1 802,9 2 113,2
7. Соколовский 3363 851,9 0,0 851,9
8. Уваровщинский 5835 1 478,1 0,0 1 478,1

  ВСЕГО 20286 5 138,7 3 396,4 8 535,1

Наименование 
муниципального образования

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из Районного фонда финансовой поддержки поселений на 2017 

год

Сумма на 2016 год

№ 
п/п

                                                  Приложение 15
                                                  к решению районного Совета народных депутатов
                                                  "О районном бюджете на 2017 год 
                                                  и  на плановый период 2018 и 2019 годов"



Приложение 16
к решению районного Совета народных депутатов
О районном бюджете на 2017 год 
и  на плановый период 2018 и 2019 годов"

тыс. рублей

областной 
бюджет

местный 
бюджет

Итого 
дотация 

областной 
бюджет

местный 
бюджет

Итого 
дотация 

Сельские поселения
1. Голынщинский 2 435 616,8 0,0 616,8 616,8 0,0 616,8
2. Иноковский 951 240,9 0,0 240,9 240,9 0,0 240,9
3. Калаисский 4 003 1 014,0 0,0 1 014,0 1 014,0 0,0 1 014,0
4. Ковыльский 1 302 329,8 0,0 329,8 329,8 0,0 329,8
5. Ленинский 1 172 296,9 1 593,8 1 890,7 296,9 1 593,8 1 890,7
6. Марьинский 1 225 310,3 1 802,9 2 113,2 310,3 1 802,9 2 113,2
7. Соколовский 3 363 851,9 0,0 851,9 851,9 0,0 851,9
8. Уваровщинский 5 835 1 478,1 0,0 1 478,1 1 478,1 0,0 1 478,1

  ВСЕГО 20 286 5 138,7 3 396,7 8 535,4 5 138,7 3 396,7 8 535,4

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из Районного 
фонда финансовой поддержки поселений на плановый период 2018 и 2019 годов

Сумма на 2018 год Сумма на 2019 год 



                                               Приложение 17
                                               к решению районного Совета народных депутатов
                                               "О районном бюджете на 2017 год 
                                               и  на плановый период 2018 и 2019 годов"

тыс. рублей

Сельские поселения

1. Голынщинский 0,4
2. Иноковский 0,3
3. Калаисский 0,3
4. Ковыльский 0,4
5. Ленинский 0,3
6. Марьинский 0,3
7. Соколовский 0,3
8. Уваровщинский 0,3

  ВСЕГО 2,6

Наименование муниципального образования Сумма 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
сельских поселений Кирсановского района на организацию 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав на 2017 год

№ п/п



                                                  Приложение 18
                                                  к решению районного Совета народных депутатов
                                                  "О районном бюджете на 2017 год 
                                                  и  на плановый период 2018 и 2019 годов"

тыс. рублей

Сельские поселения

1. Голынщинский 0,4 0,4
2. Иноковский 0,3 0,3
3. Калаисский 0,3 0,3
4. Ковыльский 0,4 0,4
5. Ленинский 0,3 0,3
6. Марьинский 0,3 0,3
7. Соколовский 0,3 0,3
8. Уваровщинский 0,3 0,3

  ВСЕГО 2,6 2,6

Наименование муниципального образования
№ п/п

Распределение иных  межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 
поселений Кирсановского района на организацию деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав на плановый 
период  2018 и 2019 годов

Сумма на 2018 
год          

Сумма на 2019 
год          


	2.
	1
	3
	4.Д 
	5.Д 
	6.в  
	7.в   
	8.ц 
	9.ц 
	10вм
	11вм
	12мг
	13м заим
	14 источн
	15дот
	16дот
	17 КДН
	18КДН

